
1 

APSTIPRINĀTS: 
SIA „RIGA ROPAX TERMINAL“ 

 

______________________ 
Valdes priekšsēdētāja 

J. Bērziņa 
Rīgā, 18.12.2023. 

______________________ 
Valdes loceklis  

K. Gabrāns 
Rīgā, 18.12.2023. 

______________________ 
Valdes loceklis  

J. Dreimanis 
Rīgā, 18.12.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATKLĀTS METU KONKURSS AR UZAICINĀTIEM DALĪBNIEKIEM 

„RĪGAS ROPAX TERMINĀĻA IECERE“ 

(Zemes gabali ar kadastra Nr. 01000122055, 01000130244 un 01000132008) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RĪGA, LATVIJA 

2023 

  



2 

1. NOLIKUMĀ LIETOTIE TERMINI 

1.1. Konkurss – atklāts metu konkurss ar uzaicinātiem dalībniekiem „Rīgas RoPax 
termināļa iecere” vienā kārtā. 

1.2. Ieinteresētais Konkursa dalībnieks - jebkura juridiska vai fiziska persona, kā arī 
šādu personu apvienība jebkurā to kombinācijā, kura ir ieinteresēta un vēlas 
piedalīties Konkursā. 

1.3. Uzaicinātais Konkursa dalībnieks – Ieinteresētais konkursa dalībnieks, ar kuru 
Pasūtītājs ir noslēdzis līgumu par Nolikumam atbilstoša Meta iesniegšanu 
Konkursā. 

1.4. Dalībnieks – Ieinteresētais konkursa dalībnieks un Uzaicinātais konkursa 
dalībnieks. 

1.5. Konkursa dalībnieks – jebkura fiziska vai juridiska persona, kā arī šādu personu 
apvienība jebkurā to kombinācijā, kas iesniegusi Meta piedāvājumu Konkursā. 

1.6. Konkursa uzvarētājs – Konkursa dalībnieks, kurš ir noteikts par pirmās 
godalgotās vietas ieguvēju. 

1.7. Nolikums – šis Konkursa nolikums un visi tā pielikumi, kas uzskaitīti Nolikuma 
17. punktā. Jebkāda atsauce uz Nolikumu ir uzskatāma par atsauci uz Nolikumu 
un visiem tā pielikumiem.  

1.8. Mets vai Meta piedāvājums – Konkursa dalībnieka sagatavotie un Konkursa 
ietvaros iesniegtie arhitektūras, pilsētbūvniecības un publiskās ārtelpas 
labiekārtojuma priekšlikumi Konkursa objektam Nolikumā noteiktajā apjomā. 

1.9. Tehniskā komisija - vairāki Pasūtītāja iecelti eksperti ar padomdevēja tiesībām, 
kas izskata iesniegto Metu atbilstību Nolikuma prasībām pirms Žūrijas komisijas 
darba uzsākšanas. 

1.10. Žūrijas komisija – Pasūtītāja izveidota un apstiprināta žūrijas komisija, kas 
profesionāli novērtēs iesniegtos Metus. Žūrijas komisijas sastāvs noteikts 
Nolikuma 4. punktā. 

1.11. Darba diena – diena no pirmdienas līdz piektdienai, izņemot gadījumā, ja 
attiecīgā diena Latvijas Republikas normatīvajos aktos ir noteikta kā brīvdiena 
vai svētku diena. 

2. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR KONKURSU 

2.1. Pasūtītājs: 

SIA “Riga Ropax Terminal”,  
Reģistrācijas Nr. 40203289209,  
Juridiskā adrese: Eksporta iela 15 k-1, Rīga, LV-1045, Latvija 

2.2. Pasūtītāja kontakti: Valdes priekšsēdētāja Jūlija Bērziņa, tel. +371 29851360, e-
pasts: julija.berzina@rigaport.lv. 

2.3. Konkursa norises laiks – no 2023. gada 18. decembra līdz 2024. gada 
15. maijam. 

2.4. Konkursa valoda – latviešu un angļu. Pretrunu gadījumā noteicošā ir latviešu 
valoda.  

2.5. Konkursa uzvarētājs, ievērojot Nolikuma 14. punktā noteikto kārtību, tiks 
uzaicināts uz Sarunu procedūru par Konkursa objekta būvprojekta izstrādi un 
autoruzraudzību. 

mailto:julija.berzina@rigaport.lv


3 

2.6. Plānotās Konkursa objekta (ēkas un teritorijas) indikatīvas tiešās būvniecības 
izmaksas ir 97 miljoni EUR, tai skaitā: 

- Piestātņu rekonstrukcija 30 miljoni EUR, no kuriem uz 
sauszemes daļu attiecināmi 5 miljoni 

EUR, 
- Apgriešanās baseins 5 miljoni EUR 
- Padziļināšanas darbi 5 miljoni EUR 

- Publiskā infrastruktūra 
(sauszemes daļa) 

līdz 10 miljoniem EUR 

- Termināļa ēkas pārbūves un 
pieguļošās infrastruktūras I kārta1 

(sauszemes daļa) 

24 miljoni EUR 

- Termināļa ēkas pārbūves II kārta2 
(sauszemes daļa) 

23 miljoni EUR 

Plānotās Konkursa objekta projektēšanas izmaksas: līdz 5% apmērā no 
būvniecības izmaksām, kas attiecināmas uz sauszemes daļu. 

2.7. Meta piedāvājuma iesniegšana ir Ieinteresētā Konkursa dalībnieka brīvas gribas 
izpausme, tāpēc neatkarīgi no Konkursa rezultātiem Pasūtītājs neuzņemas 
atbildību par izdevumiem, kas saistīti ar Ieinteresētā Konkursa dalībnieka 
pieteikuma izstrādi, Meta sagatavošanu un iesniegšanu Konkursā.  

3. KONKURSA OBJEKTS, MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

3.1. Konkursa objekts - Rīgas RoPax terminālis (tā sauszemes daļa), kas 
nodrošinātu pasažieru uzņemšanu modernā un ilgtspējīgā pasažieru terminālī, 
attīstītu Ro-Ro kravu segmentu, dubultotu kruīzu kuģu ienācienu skaitu gadā 
un izveidotu priekšnoteikumus kruīzu kuģu mājas ostas attīstībai. 

3.2. Konkursa mērķis - iegūt pilsētbūvnieciski, arhitektoniski pārdomātu Konkursa 
objekta Metu, atbilstošu Nolikuma prasībām, nodrošinot racionālu līdzekļu 
izmantošanu un brīvu konkurenci starp Konkursa dalībniekiem, un iegūt 
partneri tālākai Konkursa objekta būvprojekta izstrādei un autoruzraudzībai. 

3.3. Konkursa uzdevums – noteikt labāko Rīgas RoPax termināļa teritorijas un 
telpiskās attīstības vīzijas ieceres piedāvājumu starp Konkursā iesniegtajiem 
Metiem. 

4. ŽŪRIJAS KOMISIJA 

4.1. Žūrijas komisija ar Pasūtītāja valdes lēmumu Nr.VS01/2023 ir apstiprināta šādā 
sastāvā: 

4.1.1. Žūrijas komisijas priekšsēdētāja –Jūlija Bērziņa, SIA “Riga Ropax 
Terminal” valdes priekšsēdētāja; 

4.1.2. Žūrijas komisijas loceklis - Edgars Zalāns, SIA “RIGA PORT CITY” 
vadošais arhitekts/ plānotājs; 

4.1.3. Žūrijas komisijas loceklis - Māra Kalvāne, arhitekte, pilsētplānotāja, 
LATVIJAS ARHITEKTU SAVIENĪBAS nozīmēta pārstāve; 

4.1.4. Žūrijas komisijas loceklis - Henri Chauveau, attīstības projektu vadītājs 
Francijā; 

 
1 Apjomus skatīt Nolikuma 1.pielikumā “Konkursa projektēšanas programma” 
2 Apjomus skatīt Nolikuma 1.pielikumā “Konkursa projektēšanas programma” 



4 

4.1.5. Žūrijas komisijas loceklis – Uldis Lukševics, arhitekts, LATVIJAS 
ARHITEKTU SAVIENĪBAS nozīmētais pārstāvis; 

4.1.6. Žūrijas komisijas rezerves loceklis (bez balsstiesībām līdz brīdim, kad 
aizstāj Žūrijas komisijas locekli ar balsstiesībām)- Uģis Kaugurs, 
arhitekts; 

4.1.7. Žūrijas komisijas loceklis bez balsstiesībām - Pēteris Ratas, arhitekts, 
Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta deleģēts pārstāvis; 

4.1.8. Žūrijas komisijas loceklis bez balsstiesībām – Inguna Jekale, arhitekte, 
Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes deleģēts pārstāvis; 

4.1.9. Žūrijas komisijas loceklis bez balsstiesībām – Inese Dābola, Apkaimes 
biedrības Pētersala-Andrejsala deleģēts pārstāvis; 

4.1.10. Žūrijas komisijas loceklis bez balsstiesībām – Gvido Princis, Rīgas 
brīvostas pārvaldes deleģēts pārstāvis; 

4.1.11. Žūrijas komisijas atbildīgā sekretāre bez balsstiesībām - Dace Kalvāne, 
arhitekte, LATVIJAS ARHITEKTU SAVIENĪBAS valdes locekle. 

4.2. Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs – Pasūtītāja iecelta persona, kas 
nodrošina Konkursa norisi un atbild par iesniegto Metu un Konkursa dalībnieku 
devīžu anonimitātes nodrošināšanu līdz Metu vērtēšanas beigām. Žūrijas 
komisijas atbildīgais sekretārs nav Žūrijas komisijas loceklis.  

4.3. Žūrijas komisijas locekļi nav aizstājami vai maināmi. Ja balsstiesīgais žūrijas 
komisijas loceklis nevar piedalīties Metu vērtēšanas darbā objektīvu iemeslu 
dēļ, viņa pienākumus veiks iepriekš apstiprināts Žūrijas komisijas rezerves 
loceklis. 

4.4. Žūrijas komisijas loceklim un Žūrijas komisijas atbildīgajam sekretāram nav 
tiesību būt par Konkursa dalībnieku, kā arī pārstāvēt Konkursa dalībnieku.  

5. ATLĪDZĪBU UN GODALGU FONDS 

5.1. Kopējais Konkursa atlīdzību un godalgu fonds: EUR 65 000,00 (sešdesmit 
pieci tūkstoši, 00 centi), kur:  

5.1.1. Atlīdzība EUR 10 000,00 (desmit tūkstoši euro) apmērā tiek paredzēta 
katram Uzaicinātajam Konkursa dalībniekam; 

5.1.2. Konkursa godalgu fonds EUR 35 000,00  (trīsdesmit pieci tūkstoši euro, 
00 centi), kur: 

5.1.2.1. Pirmās vietas ieguvēja jeb Konkursa uzvarētāja godalga ir 
EUR 18 000,00 (astoņpadsmit tūkstoši euro, 00 centi), 

5.1.2.2. Otrās vietas ieguvēja godalga ir 10 000,00 (desmit tūkstoši euro, 
00 centi), 

5.1.2.3. Trešās vietas ieguvēja godalga ir 7 000,00 (septiņi tūkstoši euro, 
00 centi). 

5.2. Konkursa atlīdzība/godalga tiek izmaksāta tikai gadījumā, ja Uzaicinātais 
Konkursa dalībnieks/Konkursa dalībnieks atbilst Nolikumā noteiktajām 
profesionālās kvalifikācijas prasībām. 

6. KONKURSA DOKUMENTĀCIJA UN INFORMĀCIJAS APMAIŅA 

6.1. Konkursā piedalās šādi Uzaicinātie Konkursa dalībnieki: 

6.1.1. Berenblum Busch Architects, Inc, reģistrācijas Nr.27-1738659, ASV; 



5 

6.1.2. Osaühing R-KONSULT, reģistrācijas Nr.10024881, Igaunija; 

6.1.3. Arkkitehtitoimisto ALA Oy (ALA Architects Ltd), reģistrācijas Nr.1951598-
7, Somija. 

6.2. Jebkurš Dalībnieks var iepazīties ar Nolikumu (t. sk. grozījumiem Nolikumā, ja 
tādi ir): 

6.2.1. Konkursa tīmekļvietnē: https://www.rrt.metukonkurss.lv/ 

6.2.2. Konkursa Pasūtītāja tīmekļvietnē: www.ropax.lv   

6.2.3. LATVIJAS ARHITEKTU SAVIENĪBAS (LAS) mājaslapā: 
https://www.latarh.lv/konkursi/latvijas/  

6.3. Dalībnieki reģistrējas dalībai Konkursā, izmantojot Nolikuma 6.2.1. punktā 
norādītajā Konkursa tīmekļvietnē pieejamo tiešsaistes reģistrācijas anketu. 

6.4. Konkursa tīmekļvietnē reģistrētajiem Dalībniekiem uzreiz pēc reģistrācijas tiks 
automātiski nosūtīti Konkursa izejmateriāli uz Dalībnieka reģistrācijas laikā 
norādīto e-pasta adresi. 

6.5. Informācijas apmaiņa starp Pasūtītāju un Dalībniekiem par Nolikumu un tā 
pielikumiem notiek tikai elektroniski latviešu un/vai angļu valodā.  

6.6. Kontaktpersona jautājumiem vai skaidrojumiem par Nolikumu, kā arī par Meta 
iesniegšanu ir Žūrijas komisijas atbildīgā sekretāre Dace Kalvāne, tālr.: 
+371 29480702. Jautājumi un pieprasījumi par skaidrojumiem jāsūta elektroniski 
uz e-pastu: rrt@metukonkurss.lv.  

6.7. Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs sniedz atbildes uz zemāk minētajos 
posmos iesniegtajiem jautājumiem un pieprasījumiem par skaidrojumiem piecu 
darba dienu laikā pēc attiecīgā posma perioda beigām, atbildi nosūtot 
Dalībniekam un publicējot jautājumus un atbildes Nolikuma 6.2.1. punktā 
norādītajā Konkursa tīmekļvietnē: 

6.7.1. 1. posms: 3 nedēļas pēc Konkursa izsludināšanas; 

6.7.2. 2. posms 4 - 7 nedēļas pēc Konkursa izsludināšanas; 

6.7.3. 3. posms 8 - 11 nedēļas pēc Konkursa izsludināšanas.  

Uz jautājumiem un pieprasījumiem, kas iesniegti pēc 3. posma, atbildes netiks 
sniegtas. 

6.8. Nolikums izstrādāts saskaņā ar šādiem normatīvajiem aktiem: 

6.8.1. Būvniecības likumu; 

6.8.2. Autortiesību likumu; 

6.8.3. Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumiem Nr. 500 
“Vispārīgie būvnoteikumi” (turpmāk – MK Nr.500); 

6.8.4. Ministru kabineta 2014. gada 2. septembra noteikumiem Nr. 529 “Ēku 
būvnoteikumi”; 

6.8.5. Ministru kabineta 2021. gada 19. oktobra noteikumiem Nr. 693 “Būvju 
vispārīgo prasību būvnormatīvs LBN 200-21”; 

6.8.6. LATVIJAS ARHITEKTU SAVIENĪBAS “Konkursu labas prakses 
vadlīnijām”, kas apstiprinātas LAS valdes sēdē 2017. gada 11. aprīlī; 

https://www.rrt.metukonkurss.lv/
http://www.ropax.lv/
https://www.latarh.lv/konkursi/latvijas/
mailto:rrt@metukonkurss.lv


6 

6.8.7. Rīgas domes 29.06.2023. saistošajiem noteikumiem Nr. RD-23-209-sn 
“Eksportostas dienvidu daļas izmantošanas un apbūves saistošie 
noteikumi”3; 

6.8.8. Rīgas domes 11.07.2018. saistošajiem noteikumiem Nr. 46 “Eksportostas 
un tai piegulošās teritorijas izmantošanas un apbūves saistošie 
noteikumi”. 

7. META PIEDĀVĀJUMA IESNIEGŠANA 

7.1. Metu, kas noformēts atbilstoši Nolikuma 8.1.-8.3. punktos noteiktajām 
prasībām, iesniedz vienā eksemplārā Žūrijas komisijas atbildīgajam sekretāram 
līdz 2024. gada 25. marta plkst.10:00 Rīgā, LATVIJAS ARHITEKTU SAVIENĪBĀ, 
Torņa ielā 11. Pēc norādītā termiņa iesniegtie Meti izskatīšanai netiek pieņemti.  

7.2. Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs reģistrē Konkursa dalībnieku 
kontaktpersonas, kas iesniedz Metus, un saņemtos Metus to iesniegšanas 
secībā, norādot saņemšanas datumu, laiku un devīzi, kā arī, ja nepieciešams, 
izsniedz Konkursa dalībnieku kontaktpersonām apliecinājumu par Meta 
saņemšanu. Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs nodrošina Metu glabāšanu. 

7.3. Ja Meta piedāvājums tiek sūtīts pa pastu vai ar kurjeru, Konkursa dalībnieks ir 
atbildīgs un uzņemas risku par to, lai Pasūtītājs saņemtu Metu Nolikuma 
7.1. punktā norādītajā adresē līdz Metu iesniegšanas termiņa beigām. Konkursa 
dalībnieks pats sedz jebkādas izmaksas, kas saistītas ar Meta nogādāšanu 
Pasūtītājam. 

7.4. Uz iesniegtajiem vai pa pastu, vai ar kurjeru sūtītajiem atsevišķajiem Meta 
iepakojumiem (Meta pirmā daļa: Mets, dokumentu sējums ar skaidrojošo 
aprakstu, datu nesējs; Meta otrā daļa - slēgta aploksne ar norādi “Devīzes 
atšifrējums”), tos neatverot, tiek izdarīta atzīme, kurā norādīts saņemšanas 
datums, laiks un reģistrācijas kārtas numurs un veikta atzīme, ja iesniegtais 
Meta piedāvājuma noformējums neatbilst Nolikuma 8.1.-8.3. punkta prasībām. 

7.5. Konkursa dalībnieks līdz Meta iesniegšanas termiņa beigām var veikt izmaiņas 
iesniegtajā Metā, papildināt iesniegto Metu vai atsaukt to. Jebkurš Mets, kuru 
Konkursa dalībnieks atsauc līdz Meta iesniegšanas termiņa beigām vai kuru 
Pasūtītājs saņems pēc Meta iesniegšanas termiņa beigām, netiks izskatīts un 
tiks neatvērts atdots vai nosūtīts atpakaļ Konkursa dalībniekam.  

7.6. Meta iesniegšana ir Konkursa dalībnieka brīvas gribas izpausme, tāpēc, 
neatkarīgi no Konkursa rezultātiem, Pasūtītājs neuzņemas atbildību par 
Konkursa dalībnieka izdevumiem, kas saistīti ar Meta sagatavošanu un 
iesniegšanu Konkursā. 

7.7. Konkursa dalībnieks, kurš nav godalgotās vietas ieguvējs, iesniedzot Meta 
atgriešanas pieprasījumu Pasūtītājam mēneša laikā pēc Konkursa rezultātu 
paziņošanas, ir tiesīgs saņemt Metu Rīgā, LATVIJAS ARHITEKTU SAVIENĪBĀ, 
Torņa ielā 11. Atbildīgais Žūrijas komisijas sekretārs izsniedz iesniegtos Metus ar 
pievienotajiem dokumentiem 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Konkursa 
dalībnieka pieprasījuma saņemšanas. Pēc šajā punktā norādītā termiņa beigām 
Meti netiks uzglabāti/tiks iznīcināti.  

8. META PIEDĀVĀJUMA SATURS UN NOFORMĒJUMS 

 
3 Attiecīgā lokālplānojuma ierosinātājs ir AS “Rīgas 1.Saldētava” (aktuālais nosaukums – 
SIA “Eksportostas īpašumi”). Ar brīdi, kad AS “Rīgas 1.Saldētava” savu mantu, kas atrodas attiecīgā 
lokālplānojuma teritorijā, ieguldīja SIA “Riga Ropax Terminal” (Pasūtītāja) pamatkapitālā, SIA “Riga Ropax 
Terminal” (Pasūtītājs) ir kļuvis par lokālplānojuma 121.punktā norādīto pasūtītāju. 



7 

8.1. Mets, kuru veido divas daļas, jāiesniedz vienā iepakojumā, uz kura norādīts:  

„Meta piedāvājums 
Konkursa nosaukums “Rīgas RoPax termināļa iecere” 

Devīze: _______” 

Devīzei jāsastāv no trīs burtu un trīs ciparu kombinācijas, un tā nedrīkst sniegt 
jebkādas norādes par Meta autoru/iem, lai nodrošinātu Konkursa dalībnieka 
anonimitāti. Konkursa dalībnieks visu Meta materiālu marķēšanai izmanto 
vienotu devīzi. 

8.2. Meta pirmā daļa sastāv no: 

8.2.1. Mets – Rīgas RoPax termināļa attīstības vīzijas grafiskā daļa atbilstoši 
Nolikumam (un tā pielikumos noteiktajām prasībām) – uz A1 planšetēm 
saskaņā ar Nolikuma 8.6.1. punktu, 

8.2.2. Dokumentu sējums ar skaidrojošo aprakstu saskaņā ar Nolikuma 
8.6.2. punktu, 

8.2.3. Datu nesējs saskaņā ar Nolikuma 8.6.3. punktu. 

8.3. Meta otrā daļa sastāv no atsevišķa slēgta iepakojuma, uz kura papildus 
Nolikuma 8.1. punktā noteiktajam norādīts: “DEVĪZES ATŠIFRĒJUMS UN 
KVALIFIKĀCIJAS DOKUMENTI”, un kurā ievietots: 

8.3.1. Devīzes atšifrējums atbilstoši Nolikuma 2. pielikumam; 

8.3.2. Saskaņā ar Nolikuma 9.2. punktu Konkursa dalībnieka aizpildīta 
pieteikuma veidlapa dalībai Konkursā atbilstoši Nolikuma 3. pielikumam; 

8.3.3. Ja attiecināms, dokumenti saskaņā ar Nolikuma 9.3.1. punktu; 

8.3.4. Ja attiecināms, dokumenti saskaņā ar Nolikuma 9.3.2. punktu; 

8.3.5. Saskaņā ar Nolikuma 9.3.3. punktu brīvā formā sagatavotu un parakstītu 
apliecinājumu par finanšu apgrozījumu projektēšanas jomā; 

8.3.6. Saskaņā ar Nolikuma 9.4.1. punktu Konkursa dalībnieka pieredzi 
apliecinoša informācija atbilstoši Nolikuma 4. pielikumam; 

8.3.7. Saskaņā ar Nolikuma 9.4.2. punktu Konkursa dalībnieka apliecinājums 
par piesaistītajiem speciālistiem atbilstoši Nolikuma 5. pielikumam, klāt 
pievienojot atbilstošos dokumentus; 

8.3.8. Prognozētās būvprojekta izstrādes un teritorijas plānošanas izmaksas 
atbilstoši Nolikuma 6. pielikumam. 

8.4. Meta iepakojumam, kurā ievietotas visas trīs Nolikuma 8.2.punktā noteiktās 
Meta pirmās daļas sastāvdaļas un Nolikuma 8.3. punktā noteiktais Meta otrās 
daļas iepakojums ar norādi “DEVĪZES ATŠIFRĒJUMS UN KVALIFIKĀCIJAS 
DOKUMENTI”, ir jābūt droši slēgtam. Uz Meta iepakojuma un uz tajā esošā Meta, 
dokumentu sējuma, datu nesēja, slēgtās aploksnes ar norādi “DEVĪZES 
ATŠIFRĒJUMS UN KVALIFIKĀCIJAS DOKUMENTI” nedrīkst būt nekādi 
apzīmējumi un logotipi, kas identificē Konkursa dalībnieku. Visiem uzrakstiem 
jābūt drukātiem burtiem, neizmantojot vienīgi Konkursa dalībniekam raksturīgu 
identifikāciju. 

8.5. Meta risinājumiem, kuri tiek iesniegti Konkursam, ir jāatbilst šādām prasībām: 

8.5.1. Meta risinājumi ir izstrādāti, ņemot vērā Pasūtītāja sniegtos datus šī 
Konkursa ietvaros, tai skaitā Nolikumu un tā pielikumus; 

8.5.2. Meta risinājumi ir izstrādāti, ievērojot optimālu un ekonomisku finanšu 
līdzekļu lietojumu plānotā Konkursa objekta realizācijā; 

8.5.3. Meta risinājumi ir estētiski un iekļaujas Konkursa objekta pilsētvidē; 



8 

8.5.4. Mets ir izstrādāts atbilstoši piemērojamajiem Latvijas Republikas un 
Eiropas Savienības tiesību aktiem un normatīviem. 

8.6. Meta sastāvā ietilpst: 

8.6.1. Grafiskais materiāls, kas jānoformē uz A1 formāta, vertikāli orientētām, 
putukartona planšetēm, kuras nav biezākas par 5 mm, ar šādu 
informāciju: 

8.6.1.1. Izpētes teritorijas transporta plūsmu shēmas M 1:2000; 

8.6.1.2. Konkursa objekta teritorijas ģenerālplānu M 1:1000, ar apbūves 
1.stāva plāniem, teritorijas labiekārtojumu un apzaļumojuma 
koncepciju, tehniski ekonomiskajiem rādītājiem; 

8.6.1.3. Termināļa raksturīgo stāvu plānus M 1:250, norādot galvenās 
pasažieru plūsmas, telpu nosaukumus vai telpu eksplikāciju, 
būvasis un izmērus starp tām; 

8.6.1.4. Termināļa raksturīgo griezumu shēmas, ar augstuma atzīmēm 
M 1:250, ar būvasīm un izmēriem starp tām; 

8.6.1.5. Termināļa raksturīgās fasādes M 1:250, ar augstuma atzīmēm, 
būvasīm un izmēriem starp tām, t. sk., konceptuālo apdares 
materiālu lietojumu/ailu aizpildījuma atšifrējumu; 

8.6.1.6. Astoņas vizualizācijas jeb fotomontāžas, kurās uzskatāmi 
parādīta ieceres pamatideja un kuras raksturo piedāvātās idejas 
sintēzi esošās pilsētvides kontekstā, vadoties no galvenajām 
skatu perspektīvām (skatīt shēmu Konkursa izejmateriālu mapē 
Nr. 7_1_0_marķēti_fotomontāžu skatu_punkti). 

8.6.2. Dokumentu sējums A3 formātā (420x297 mm) divos eksemplāros, kas 
ietver: 

8.6.2.1. Projekta ietvaros risināto problēmu un konceptuālās pieejas 
kopsavilkumu; 

8.6.2.2. Pilsētbūvnieciskās koncepcijas izklāstu, akcentējot transporta 
plūsmas organizāciju, t. sk., transporta apļa risinājumu, un 
pasažieru plūsmas organizāciju; 

8.6.2.3. Piedāvātās pasažieru termināļa funkcionālās un arhitektoniskās 
idejas aprakstu; 

8.6.2.4. Konkursa objekta tehniskos rādītājus: 

- Ēkas kopējo platību (m²), 

- Ēkas virszemes stāvu telpu (lietderīgā) platība (m²), 

- Ceļi un laukumi (m²), 

- Apstādījumu platību (m²), 

- Autostāvvietu skaits (gab.), 

- Velosipēdu stāvvietu skaits (gab.), 

- Autobusu stāvvietu skaits (gab.), 

- Gājēju, velosipēdu, autotransporta, sabiedriskā transporta 
kustības organizāciju. 

Samazinātas planšetu krāsu reprodukcijas. 

8.6.3. Viens USB datu nesēja eksemplārs, kas ietver: 



9 

8.6.3.1. Visu A1 formāta planšetu attēlus ar 300 dpi izšķirtspēju A1 
formātā; 

8.6.3.2. Dokumentu sējumu, kurā iekļauts arī skaidrojošais apraksts un 
visi grafiskie materiāli, kas nepieciešami projekta idejas 
ilustrācijai, jāsagatavo divos veidos – PDF un JPG – katru 
dokumentu apzīmējot ar aprakstošu nosaukumu;  

8.6.3.3. Konkursa objektam jāiesniedz savietots 3D modelis .ifc formātā 
(LOD 200), par darba mērvienību izvēloties metrus (m), modelim 
pievienojot izmantotās tekstūras un materiālus; 

8.6.3.4. Eksterjera un interjera vizualizācija (-s) publikācijai pēc autora 
ieskatiem. 

8.7. Konkursa dalībniekiem pirms Meta iesniegšanas nepieciešams pārliecināties 
par digitālo failu funkcionalitāti. Visiem 3D modeļiem jābūt lietojamiem un 
nododamiem trešajām personām. 3D modelim jāatbilst iepriekš minētajām 
prasībām. 

8.8. Meta risinājumiem ir jābūt izstrādātiem atbilstoši Nolikumam un tā pielikumiem 
līdz tādai detalizācijas pakāpei, lai Žūrijas komisijai rastos pilnīgs priekšstats par 
tiem. 

9. PRASĪBAS KONKURSA DALĪBNIEKAM UN META SASTĀVĀ IESNIEDZAMIE 
DOKUMENTI 

9.1. Konkursa dalībnieku profesionālās kvalifikācijas prasības ir obligātas visiem 
Konkursa dalībniekiem, kuri iesniedz Metu, lai saņemtu atlīdzību/godalgu un 
iegūtu tiesības slēgt līgumu par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību. 
Konkursa dalībnieks apzinās, ka jebkura pieteikumā vai kvalifikācijas 
dokumentos iekļautā informācija, kas ir pretrunā ar Nolikumu, var būt par 
iemeslu Konkursa dalībnieka atzīšanai par neatbilstošu Nolikumā noteiktajām 
profesionālās kvalifikācijas prasībām un Meta piedāvājuma noraidīšanai, t.i., 
Konkursa dalībnieka izslēgšanai no Konkursa. 

9.2. Konkursa dalībnieks sagatavo un iesniedz pieteikumu dalībai Konkursā, proti, 
Konkursa dalībniekam jāiesniedz: 

9.2.1. Konkursa dalībnieka parakstīts pieteikums dalībai Konkursā saskaņā ar 
Nolikuma 3. pielikumu, kuru paraksta Konkursa dalībnieka pārstāvis ar 
pārstāvības tiesībām vai tā pilnvarota persona; 

9.2.2. dokuments, kas apliecina personas, kuras Konkursa dalībnieka – 
juridiskas personas – vārdā paraksta pieteikuma dokumentus, 
pārstāvības tiesības (oriģināls vai Konkursa dalībnieka apliecināta kopija). 
Ja pieteikumu parakstījusi Konkursa dalībnieka pārstāvja ar pārstāvības 
tiesībām pilnvarota persona, tad pieteikumam jāpievieno arī atbilstoša 
pilnvara (oriģināls vai Konkursa dalībnieka apliecināta kopija); 

9.2.3. Ja Konkursa dalībnieks ir personu apvienība un personu apvienības 
līgumā nav atrunātas pārstāvības tiesības vai nav izsniegta pilnvara, 
pieteikuma oriģināls jāparaksta katras personu apvienībā iekļautas 
personas pārstāvim ar pārstāvības tiesībām. 

9.3. Konkursa dalībnieka atbilstība profesionālās darbības veikšanai: 

Nr.p.k. Pasūtītāja izvirzīta prasība Konkursa dalībniekam 
jāiesniedz 

9.3.1.  Konkursa dalībnieks ir 
reģistrēts Komercreģistrā 

*Konkursa dalībnieku, kas reģistrēts 
Latvijas Republikas Uzņēmumu 



10 

Latvijā vai līdzvērtīgā reģistrā 
citā valstī, ja attiecīgās valsts 
normatīvie akti to paredz. 
Prasība attiecas uz visiem 
personālsabiedrības biedriem 
(ja piedāvājumu iesniedz 
personālsabiedrība) vai visiem 
personu apvienības 
dalībniekiem (ja piedāvājumu 
iesniedz personu apvienība). 

reģistra komercreģistrā, Pasūtītājs 
pārbauda Uzņēmumu reģistra 
mājaslapā 
(https://info.ur.gov.lv/#/data-
search). Gadījumā, ja Konkursa 
dalībnieks, tā īpašnieks un/vai 
īpašnieku struktūrā esošs 
uzņēmums ir akciju sabiedrība, 
Konkursa dalībniekam jāiesniedz arī 
īpašnieku struktūrā ietilpstošo akciju 
sabiedrību akcionāru reģistri. 
*Konkursa dalībniekam, kas 
reģistrēts ārvalstīs, jāiesniedz 
komersanta reģistrācijas apliecības 
kopija vai līdzvērtīgas iestādes 
izdots dokuments, kas ir atbilstošs 
attiecīgās valsts normatīvajiem 
aktiem. Ja tādas nav (reģistrācijas 
valsts normatīvais regulējums 
neparedz reģistrācijas apliecības 
izdošanu), tad iesniedz informāciju 
par Konkursa dalībnieka 
reģistrācijas numuru un reģistrācijas 
laiku, kā arī norāda kompetento 
iestādi reģistrācijas valstī, kas 
nepieciešamības gadījumā var 
apliecināt reģistrācijas faktu. Tāpat 
jāiesniedz izziņu par Konkursa 
dalībnieka likumiskajiem 
pārstāvjiem (paraksttiesīgajām 
personām) un īpašnieku struktūru, 
un to pamatojošos dokumentus. 

9.3.2.  Līguma par būvprojekta 
izstrādi un autoruzraudzību 
slēgšanas gadījumā Konkursa 
dalībniekam jābūt reģistrētam 
Latvijas Republikas 
Būvkomersantu reģistrā 
saskaņā ar Būvniecības likuma 
noteikumiem un Ministru 
kabineta 2014. gada 
25. februāra noteikumiem 
Nr. 116 “Būvkomersantu 
reģistrācijas noteikumi”. 
Prasība attiecas arī uz 
personālsabiedrības biedru, 
piegādātāju apvienības 
dalībnieku (ja Metu iesniedz 
personālsabiedrība vai 
piegādātāju apvienība), kas 
veiks projektēšanas darbus. 

*Latvijas Republikas 
Būvkomersantu reģistrā reģistrētas 
personas reģistrācijas faktu 
Pasūtītājs pārbaudīs Būvniecības 
informācijas sistēmā 
(www.bis.gov.lv ). 
*Konkursa dalībniekam, kas ir 
reģistrēts ārvalstīs, jāiesniedz 
līdzvērtīgas iestādes izdots 
dokuments, kas atbilstoši attiecīgās 
valsts normatīviem aktiem apliecina 
Konkursa dalībnieka tiesības veikt 
projektēšanas darbus. 
*Konkursa dalībniekam, kas nav 
reģistrēts Latvijas Republikas 
Būvkomersantu reģistrā, jāiesniedz 
apliecinājums, ka gadījumā, ja tas 
tiks atzīts par Konkursa sarunu 
procedūras uzvarētāju, 10 darba 
dienu laikā no dienas, kad stājies 
spēkā Pasūtītāja lēmums par līguma 
slēgšanas tiesību piešķiršanu, 
Konkursa dalībnieks reģistrēsies 

http://www.bis.gov.lv/


11 

Latvijas Republikas Būvkomersantu 
reģistrā. 

9.3.3.  Konkursa dalībnieka vidējais 
trīs gadu (2022., 2021., 2020.) 
finanšu apgrozījums 
projektēšanas jomā ir vismaz 
EUR 500 000 (bez PVN).  Ja 
Konkursa dalībnieks reģistrēts 
mazāk nekā trīs gadus, tad visā 
tā darbības laikā. Ja 
piedāvājumu iesniedz 
peronālsabiedrība vai personu 
apvienība, Konkursa dalībnieka 
vidējais finanšu apgrozījums 
tiek aprēķināts no visu 
personālsabiedrības vai 
personu apvienības dalībnieku 
kopējā finanšu apgrozījuma. 

Brīvā formā sagatavots un parakstīts 
apliecinājums par finanšu 
apgrozījumu projektēšanas jomā. 

9.4. Tehniskās un profesionālās spējas: 

Nr.p.k. Pasūtītāja izvirzīta 
prasība 

Konkursa dalībniekam 
jāiesniedz 

9.4.1.  Konkursa dalībniekam iepriekšējo piecu gadu (2018., 2019., 2020., 
2021. un 2022. gadā vai vēlāk līdz Meta iesniegšanas dienai) laikā ir 
šāda pieredze: 

9.4.1.1.  vismaz viena objekta, kas 
atbilst MK 2021. gada 
19. oktobra noteikumu Nr. 693 
“Būvju vispārīgo prasību 
būvnormatīvs LBN 200-21” 
Publiskas būves statusam 
(ēka, kurā vairāk nekā 50 % 
ēkas kopējās platības ir 
publiskas telpas vai telpas 
publiskas funkcijas 
nodrošināšanai, vai 
inženierbūve, kura paredzēta 
publiskai lietošanai, kā arī kas 
atbilst III grupas ēkas 
statusam (saskaņā ar MK 
Nr. 500 1. pielikumu)), un citos 
spēkā esošajos normatīvajos 
aktos noteiktajām prasībām, 
būvprojekta izstrādē;  

Pieredzi apliecinošam 
būvprojektam ir jābūt pilnībā 
izstrādātam, saskaņotam un 
akceptētam būvvaldē 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā vai citā ārvalstu 
kompetentā institūcijā. 

Pieredzi apliecinoša informācijā 
saskaņā ar Nolikuma 4. pielikumā 
norādīto veidni. 

9.4.1.2.  vismaz viena būvprojekta vai 
meta ar pilsētvides attīstības 
koncepciju un teritorijas 
labiekārtojumu izstrādē, kura: 



12 

- objekts ir publiska teritorija; 
- teritorija pieejama 

sabiedrībai; 
- ietvaros tika izstrādāti 

transporta infrastruktūras 
izveides risinājumi. 

Pieredzi apliecinošam 
būvprojektam ir jābūt pilnībā 
izstrādātam, saskaņotam un 
akceptētam būvvaldē 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā vai citā ārvalstu 
kompetentā institūcijā. 

9.4.2.  Konkursa dalībnieka rīcībā Meta sagatavošanas brīdī ir un līguma 
slēgšanas gadījumā tiks piesaistīti vismaz šādi speciālisti: 

9.4.2.1.  Arhitekts (jāizpildās visiem 
kritērijiem): 
- kuram ir arhitekta 

patstāvīgās prakses tiesības 
apliecinošs dokuments, 
kuru izsniegusi kompetenta 
iestāde Latvijas Republikā 
vai citā valstī, ja attiecīgās 
valsts normatīvie akti to 
paredz; 

- kurš pēdējos piecos gados ir 
izstrādājis Būvvaldē  
(attiecīgā kompetentā 
iestādē ārvalstīs) saskaņotu 
vismaz vienu publiskas ēkas 
jaunbūvi vai pārbūves 
būvprojektu, kas atbilst III 
grupas ēkas statusam 
(saskaņā ar MK Nr. 500 1. 
pielikumu). 

Konkursa dalībnieka informācija par 
personāla piesaisti  saskaņā ar 
Nolikuma 5. pielikumu. 

Par katru piesaistīto speciālistu, 
papildus 5. nolikumā noteiktajai 
veidnei klāt jāpievieno: 
 
Arhitekts:  

- Par arhitektu, kuram izsniegts 
Latvijas Republikas kompetentās 
iestādes sertifikāts, Pasūtītājs 
pārliecināsies publiskajās datu 
bāzēs; 

- ja arhitekts patstāvīgās prakses 
tiesības ieguvis ārvalstīs, 
jāpievieno arhitekta patstāvīgās 
prakses sertifikāta  vai 
kompetences pārbaudes iestādes 
lēmuma par arhitekta sertifikāta 
piešķiršanu apliecinātu kopiju. Ja 
attiecīgās valsts normatīvie akti 
neparedz šāda dokumenta 
izsniegšanu, speciālista 
kvalifikāciju apliecina atbilstoši 
attiecīgās valsts nosacījumiem 
(piemēram, norādot publiski 
pieejamu reģistru, kur pasūtītājs 
var pārliecināties par speciālista 
kvalifikāciju).  

Ainavu arhitektam: 

- izglītību apliecinošu dokumenta 
kopiju un, ja attiecināms - 
patstāvīgās prakses tiesības 
apliecinošu dokumentu, kuru 
izsniegusi kompetenta iestāde 

9.4.2.2.  Ainavu arhitekts (jāizpildās 
visiem kritērijiem): 
- kuram ir attiecīgās valsts 

normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā izdots ainavu 
arhitekta kvalifikācijas 
apliecinošs augstākās 
izglītības dokuments; 

- kurš pēdējos piecos gados ir 
izstrādājis Būvvaldē (vai 
attiecīgā kompetentā 
iestādē ārvalstīs) saskaņotu 
pilsētvides teritorijas 
ainaviskās vides un 
labiekārtojuma būvprojektu.  

9.4.2.3. Pilsētplānotājs (jāizpildās 
visiem kritērijiem): 



13 

- kuram ir attiecīgās valsts 
normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā izdots augstākās 
izglītības apliecinošs 
dokuments 
pilsētplānošanas saistītajās 
jomās; 

- kurš pēdējos piecos gados ir 
izstrādājis Būvvaldē (vai 
attiecīgā kompetentā 
iestādē ārvalstīs) saskaņotu 
detālplānojumu vai 
lokālplānojumu. 

Latvijas Republikā vai ārvalstīs, ja 
attiecīgās valsts normatīvie akti to 
paredz; 

Pilsētplānotājam un transporta 
speciālistam:  

- izglītību apliecinošu dokumenta 
kopija un, ja attiecināms - 
patstāvīgās prakses tiesības 
apliecinošu dokumentu, kuru 
izsniegusi kompetenta iestāde 
Latvijas Republikā vai ārvalstīs, ja 
attiecīgās valsts normatīvie akti to 
paredz. 

Pasūtītājs var pārbaudīt šādu 
dokumentu spēkā esamību publiski 
pieejamos avotos. 

9.4.2.4.  Transporta speciālists 
(jāizpildās visiem kritērijiem): 
- kuram ir attiecīgās valsts 

normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā izdots augstākās 
izglītības apliecinošs 
dokuments transporta 
sistēmas projektēšanas 
saistītajās jomās; 

- kuram ir būvspeciālista 
patstāvīgās prakses tiesības 
ceļu projektēšanas jomā 
apliecinošs dokuments, 
kuru izsniegusi kompetenta 
iestāde Latvijas Republikā 
vai citā valstī, ja attiecīgās 
valsts normatīvie akti to 
paredz. 

9.5. Konkursa dalībnieks var balstīties uz citas personas iespējām, lai izpildītu 
profesionālās kvalifikācijas prasības. Ja Konkursa dalībnieks balstās uz citas 
personas iespējām, tam ir jāiesniedz attiecīgās personas apliecinājums vai 
vienošanās par to, ka nepieciešamie resursi ir nodoti Konkursa dalībnieka rīcībā. 

10. METU PIEDĀVĀJUMU VĒRTĒŠANA 

10.1. Konkurss ir uzskatāms par notikušu, ja Nolikuma 7.1. punktā noteiktajā termiņā 
ir iesniegti vismaz 3 (trīs) Meti. Gadījumā, ja noteiktajā termiņā nav iesniegts šajā 
punktā noteiktais minimālais Metu skaits, Pasūtītājs trīs darba dienu laikā pēc 
lēmuma pieņemšanas informē visus Konkursa dalībniekus par Konkursa 
pārtraukšanu vai 7.1. punktā noteiktā termiņa pagarināšanu, publicējot attiecīgu 
paziņojumu Nolikuma 6.2. punktā norādītajās tīmekļvietnēs. 

10.2. Žūrijas komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz divas trešdaļas no 
balsstiesīgajiem Žūrijas komisijas locekļiem. Katram balsstiesīgajam Žūrijas 
komisijas loceklim ir viena balss. Žūrijas komisija pieņem savus lēmumus 
atklātā balsojumā ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu skaits sadalās vienādi, 
izšķiroša ir Žūrijas komisijas priekšsēdētāja balss. Žūrijas komisijas lēmums ir 
galīgs. Visi Nolikumā noteiktie Žūrijas komisijas lēmumi jāpieņem šajā punktā 
noteiktajā kārtībā. 

10.3. Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs un Pasūtītāja pārstāvji slēgtā sēdē 
2024. gada 25.martā atver iesniegto Metu iepakojumus, kas marķēti atbilstoši 



14 

Nolikuma 8.1. punktā norādītajam un sagatavo iesniegtos materiālus Tehniskās 
komisijas vērtēšanai.  

10.4. Pēc Metu iesniegšanas termiņa beigām Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs 
četru kalendāro nedēļu laikā organizē Tehniskās komisijas un Žūrijas komisijas 
darbu. 

10.5. Vispirms iesniegtos Metus izskata Tehniskā komisija, kas 10 (desmit) dienu laikā 
pēc Metu iesniegšanas termiņa beigām sagatavo atzinumu par iesniegto Metu 
atbilstību Nolikumam, un iesniedz to Žūrijas komisijas atbildīgajam sekretāram. 
Šim atzinumam ir analītisks un informatīvs raksturs. 

10.6. Pēc Tehniskās komisijas atzinuma saņemšanas Žūrijas komisijas atbildīgais 
sekretārs organizē Žūrijas komisijas sēdi, kurā Žūrijas komisijas locekļi 
iepazīstas ar Tehniskās komisijas atzinumu un Žūrijas komisija lemj par 
Nolikuma 10.7.-10.8. punktā noteiktajiem jautājumiem un par termiņu, kādā 
Žūrijas komisijas locekļiem jāiesniedz savs individuālais vērtējums par Metiem.  

10.7. Žūrijas komisija izskata visus iesniegtos Metus. Ja atbilstoši Tehniskās komisijas 
atzinumam Konkursa dalībnieks nav izpildījis kādu no Meta minimālajām 
prasībām, kas noteiktas Nolikumā, Žūrijas komisija var lemt par attiecīgā Meta 
izslēgšanu no turpmākas vērtēšanas/Konkursa, norādot to Žūrijas komisijas 
lēmumā. 

10.8. Ja Žūrijas komisija konstatē uz Meta vai tam pievienotajiem materiāliem 
marķējumus, kas jebkādā veidā varētu identificēt dalībnieku, tā izslēdz Metu no 
turpmākās vērtēšanas/Konkursa, norādot to Žūrijas komisijas atzinumā. 

10.9. Žūrijas komisijas locekļi katru Metu vērtē individuāli atbilstoši Nolikuma 
11. punktā noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem, vērtēšanas laikā nodrošinot 
Konkursa dalībnieka anonimitāti līdz Žūrijas lēmuma pieņemšanai par Metu 
piedāvājumu vērtēšanas rezultātiem. Žūrijas komisijas loceklis Žūrijas komisijas 
noteiktajā termiņā iesniedz Žūrijas komisijas atbildīgajam sekretāram savu 
individuālo vērtējumu par katru vērtējamo Metu. 

10.10. Pēc termiņā iesniegto Žūrijas komisijas locekļu individuālo vērtējumu 
saņemšanas Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs apkopo un saskaita kopā 
visu Žūrijas komisijas locekļu individuālajos vērtējumos piešķirto punktu skaitu 
attiecīgajam Metam, un izdala to ar Žūrijas komisijas balsstiesīgo locekļu skaitu, 
tādējādi aprēķinot kopvērtējumā iegūto punktu skaitu katram iesniegtajam 
Metam un rindojot tos secīgi no augstākās līdz zemākajai vietai.  

Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs informē Žūrijas komisiju par Metu 
kopvērtējuma rezultātiem. Gadījumā, ja vairākiem Metiem ir vienāds punktu 
skaits, Žūrijas komisija pieņem lēmumu par attiecīgo Metu vietu sadalījumu 
(kuram piešķirama augstāka vieta) un pēc tam apstiprina visu vērtēto Metu 
kopvērtējumu rezultātus. 

Minētie kopvērtējuma rezultāti tiek ņemti vērā, lai noteiktu, kuru Metu devīžu 
atšifrējumi ir jāatver devīžu atšifrējumu atvēršanas sēdē (skatīt Nolikuma 
12.nodaļu), un tie nav uzskatāmi par Konkursa rezultātiem, tā kā Konkursa 
rezultāti un attiecīgi arī godalgoto vietu sadalījums tiek noteikts pēc tam, kad ir 
pārbaudīta Konkursa dalībnieku kvalifikācija.  

10.11. Žūrijas komisija Metu izvērtēšanai var pieaicināt ekspertu/s ar padomdevēja 
tiesībām. Eksperti un atbildīgais sekretārs nepiedalās lēmumu pieņemšanā par 
Metu piedāvājumu vērtēšanas rezultātiem un vietu sadalījumu.  

10.12. Žūrijas komisija pēc kopvērtējuma rezultātu apkopošanas pieņem lēmumu (1) 
par atzinuma apstiprināšanu, (2) par devīžu atvēršanas sēdes datumu, laiku un 
vietu, un (3) par priekšlikumiem Metu turpmākai izmantošanai.  



15 

10.13. Žūrijas komisijas paredzamais atzinuma apstiprināšanas termiņš par Metu 
kopvērtējuma rezultātiem un pieņemtajiem lēmumiem – 5 nedēļas pēc Metu 
iesniegšanas termiņa beigām.  

10.14. Žūrijas komisija sagatavo un apstiprina Nolikuma 10.13. punktā noteikto 
atzinumu, kurā norāda: 

10.14.1. Informāciju par Metiem, kuri izslēgti no vērtēšanas/Konkursa, norādot 
izslēgšanas iemeslu; 

10.14.2. Informāciju par vērtētajiem Metiem; 

10.14.3. Katra žūrijas komisijas locekļa individuālo vērtējumu, kurā iekļauts 
piešķirto punktu skaita pamatojums katram kritērijam; 

10.14.4. Žūrijas komisijas Metu kopvērtējuma rezultātus; 

10.14.5. Ekspertu ziņojumu, ja tādi ir; 

10.14.6. Pasūtītājam adresētus ieteikumus par Metu turpmāko izmantošanu; 

10.14.7. Individuālo Žūrijas komisijas locekļa viedokli, ja kāds no Žūrijas komisijas 
locekļiem nepiekrīt kādam no pieņemtajiem Žūrijas komisijas 
lēmumiem. 

10.15. Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs Nolikuma 10.14. punktā noteikto atzinumu 
par Žūrijas komisijas lēmumu par Metu vērtēšanas rezultātiem ietver Nolikuma 
12.7. punktā noteiktajā Konkursa ziņojumā. 

11. META VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

11.1. Žūrijas komisijas locekļi individuāli vērtē un pamato piešķirto punktu skaitu 
katrā kritērijā iesniegtajiem Metiem atbilstoši Jaunā Eiropas Bauhaus principiem 
– skaistums, ilgtspēja un iekļaušana - kuri tiks ņemti vērā katrā no šādiem 
vērtēšanas kritērijiem: 

Nr.p.k. Meta vērtēšanas kritēriji 
Punkti 

(kopā 
max 100) 

11.1.1.  
Konkursa objekta teritorijas plānojums, izvērtējot 
transporta plūsmu organizāciju, t. sk., transporta apļa 
risinājumu, un pasažieru plūsmas organizāciju 

no 0 līdz 30  

11.1.2.  
Pasažieru termināļa funkcionālā un arhitektoniskā 
risinājuma kvalitāte, idejas oriģinalitāte, vides 
pieejamība 

no 0 līdz 30  

11.1.3.  
Teritorijas un pasažieru termināļa plānojuma 
atbilstība Projektēšanas programmā definētajai telpu 
programmai un izmantošanas mērķim 

no 0 līdz 20  

11.1.4.  Konkursa objekta publiskās ārtelpas labiekārtojuma 
un apstādījumu koncepcija no 0 līdz 20  

12. DEVĪŽU ATŠIFRĒJUMU ATVĒRŠANA 

12.1. Par Žūrijas komisijas noteikto devīžu atšifrējumu atvēršanas sēdes vietu, 
datumu un laiku ne vēlāk kā 5 (piecas) dienas pirms attiecīgās sēdes Žūrijas 



16 

komisijas atbildīgais sekretārs elektroniski paziņo visām Konkursa dalībnieku 
kontaktpersonām, kā arī publicē informāciju Nolikuma 6.2. punktā noteiktajās 
Konkursa tīmekļvietnēs.  

12.2. Devīžu atšifrējumu atvēršanas sēde ir atklāta un tiek organizēta gan klātienē, 
gan tiešsaistē, par to paziņojot visiem Konkursa dalībniekiem. 

12.3. Devīžu atšifrējumu atvēršanas sēdē tiek atšifrētas tikai Metu kopvērtējuma 
rezultātu trīs augstāko vietu ieguvēju devīzes. Žūrijas komisijas atbildīgais 
sekretārs vispirms nosauc trešās vietas ieguvēja devīzi, pēc tam otrās vietas 
ieguvēja devīzi, un kā beidzamo nosauc pirmās vietas ieguvēja devīzi. Pēc tam 
atver devīžu atšifrējumus, vispirms nosauc trešās vietas ieguvēju, pēc tam - 
otrās vietas ieguvēju, un kā pēdējo nosauc pirmās vietas ieguvēju. Pēc devīžu 
atšifrēšanas sēdes beigām Konkursa dalībnieki pie Žūrijas komisijas atbildīgā 
sekretāra var iepazīties ar Žūrijas komisijas apstiprinātajiem Metu kopvērtējuma 
rezultātiem (saraksts būs pieejams devīžu atšifrējumu atvēršanas sēdes vietā 
klātienē). 

13. KONKURSA DALĪBNIEKA ATBILSTĪBAS NOVĒRTĒJUMS PROFESIONĀLĀS 
KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBĀM, KONKURSA GODALGOTO VIETU IEGUVĒJU 

NOTEIKŠANA, REZULTĀTU PAZIŅOŠANA, ATLĪDZĪBAS UN GODALGU 
IZMAKSA 

13.1. Pasūtītājs  2 (divu) nedēļu laikā pēc devīžu atšifrējumu atvēršanas sēdes dienas 
pārbauda Konkursa dalībnieku, kas Metu kopvērtējumā ieguvuši visaugstākos 
rezultātus, atbilstību Konkursa dalībnieku profesionālajām kvalifikācijas 
prasībām. Tiek pārbaudīta visu Uzaicināto Konkursa dalībnieku atbilstība 
Nolikumā noteiktajām kvalifikācijas prasībām, kā arī tik daudzu augstāko vietu 
ieguvēju atbilstība noteiktajām kvalifikācijas prasībām, lai noteiktu trīs 
godalgoto vietu ieguvējus (t. i., Pasūtītājs nepārbauda to Konkursa dalībnieku 
atbilstību Nolikumā noteiktajām kvalifikācijas prasībām, kuri ieguvuši zemāku 
rezultātu par godalgoto vietu ieguvējiem). Ja Pasūtītājs konstatē, ka 
pārbaudāmā Konkursa dalībnieka sniegtā informācija vai dokuments, kas 
apliecina tā atbilstību Konkursa dalībnieku profesionālās kvalifikācijas 
prasībām, kas noteiktas Nolikuma 9.punktā, ir neskaidra vai nepilnīga, Pasūtītājs 
var pieprasīt, lai Konkursa dalībnieks vai kompetentā institūcija izskaidro, vai 
papildina minēto informāciju vai dokumentu, vai iesniedz trūkstošo dokumentu, 
nodrošinot vienlīdzīgu attieksmi pret visiem pārbaudāmajiem Konkursa 
dalībniekiem. Pēc pārbaudes beigām Pasūtītājs iesniedz Žūrijas komisijas 
atbildīgajam sekretāram ziņojumu par pārbaužu rezultātiem. 

13.2. Pēc Pasūtītāja ziņojuma par pārbaužu rezultātiem saņemšanas Žūrijas komisijas 
atbildīgais sekretārs organizē attālinātu (tiešsaistē) Žūrijas komisijas sēdi, kurā 
Žūrijas komisija pieņem šādus lēmumus: 

13.2.1. par Konkursa dalībnieku, kuri atbilstoši Žūrijas komisijas apstiprināto 
Metu kopvērtējuma rezultātiem ieguvuši augstākās vietas, bet neatbilst 
Nolikumā noteiktajām profesionālās kvalifikācijas prasībām, izslēgšanu 
no Konkursa. No Konkursa tiek izslēgts arī Uzaicinātais Konkursa 
dalībnieks, kurš neatbilst Nolikumā noteiktajām profesionālās 
kvalifikācijas prasībām; 

13.2.2. par Konkursa rezultātu (Konkursa uzvarētāja un godalgoto vietu) 
apstiprināšanu, ņemot vērā, ka par Konkursa uzvarētāju un godalgoto 
vietu ieguvējiem tiek atzīti Konkursa dalībnieki, kuru Meti ieguvuši 
visaugstākos rezultātus atbilstoši Metu kopvērtējuma rezultātiem un 
kuri atbilst profesionālajām kvalifikācijas prasībām. 



17 

13.3. Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs 1 (viena) mēneša laikā pēc devīžu 
atvēršanas sanāksmes sagatavo un publicē Nolikuma 6.2. punktā norādītajās 
Konkursa tīmekļvietnēs Konkursa ziņojumu par Konkursa rezultātiem, kurā 
iekļauj vismaz: 

13.3.1. Identifikācijas numuru; 

13.3.2. Pasūtītāja nosaukumu, adresi un citus rekvizītus, ja nepieciešams; 

13.3.3. Projekta aprakstu un mērķi; 

13.3.4. Ziņas par Konkursa dalībniekiem, kas piedalījās Konkursā; 

13.3.5. Ziņas par Konkursa dalībniekiem, kas izslēgti no Konkursa; 

13.3.6. Žūrijas komisijas sastāvu un Žūrijas komisijas atzinumu. 

13.3.7. Ziņas par Konkursa uzvarētāju un otrās un trešās godalgotās vietas 
ieguvēju, kā arī lēmumu par piešķirtajām godalgām. 

13.4. Pasūtītājs godalgas izmaksā 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc tam, kad Konkursa 
ziņojums publicēts Nolikuma 6.2. punktā noradītajās Konkursa tīmekļvietnēs, un 
kad ir saņemts godalgas saņēmēja rēķins. Godalga tiek pārskaitīta uz Konkursa 
dalībnieka rēķinā norādīto bankas kontu un uzskatāma par saņemtu dienā, kad 
attiecīgie naudas līdzekļi ir norakstīti no Pasūtītāja bankas norēķinu konta. 

13.5. Pasūtītājs izmaksā Uzaicinātajam konkursa dalībniekam Nolikuma 5.1.1. punktā 
noteikto atlīdzību par Meta iesniegšanu Konkursā, ja Žūrijas komisija ir atzinusi 
Meta piedāvājumu par atbilstošu Nolikuma prasībām un Konkursa dalībnieks ir 
atzīts par atbilstošu Konkursa dalībnieku profesionālajām kvalifikācijas 
prasībām. Atlīdzība tiek pārskaitīta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc tam, kad 
Konkursa ziņojums publicēts Nolikuma 6.2. punktā noradītajās Konkursa 
tīmekļvietnēs un kad ir saņemts Uzaicinātā konkursa dalībnieka rēķins. Atlīdzība 
tiek pārskaitīta uz Konkursa dalībnieka rēķinā norādīto bankas kontu un 
uzskatāma par saņemtu dienā, kad attiecīgie naudas līdzekļi ir norakstīti no 
Pasūtītāja bankas norēķinu konta. 

13.6. Juridiskai personai godalgu pārskaita pilnā apjomā, bet fiziskai personai – 
ieturot Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētos nodokļus. 

14. SARUNU PROCEDŪRA 

14.1. Pēc Konkursa rezultātu paziņošanas Pasūtītājs pie nosacījuma, ka tas ir 
ekonomiski un tehniski pamatoti, uzaicina Konkursa uzvarētāju uz Sarunu 
procedūru līguma slēgšanai par Konkursa objekta būvprojekta izstrādi un 
autoruzraudzību. 

14.2. Pasūtītājs nosūta Konkursa uzvarētājam uzaicinājumu iesniegt piedāvājumu 
dalībai Sarunu procedūrā (turpmāk – Uzaicinājums), kur, cita starpā, norāda 
piedāvājuma iesniegšanas vietu, termiņu un laiku. 

14.3. Gadījumā, ja Pasūtītājam nav iespējams vienoties ar Konkursa uzvarētāju par 
līguma slēgšanu, Pasūtītājam ir tiesības uzaicināt uz Sarunu procedūru otrās, 
pēc tam trešās godalgotās vietas ieguvēju.  

14.4. Pēc Uzaicinājuma saņemšanas Konkursa dalībnieks Pasūtītājam iesniedz 
piedāvājumu, kas sagatavots atbilstoši Uzaicinājumā noteiktajām prasībām. 

14.5. Lai nodrošinātu Žūrijas komisijas darba pēctecību, Pasūtītājs nepieciešamības 
gadījumā pieaicina vienu vai vairākus Žūrijas komisijas locekļus kā neatkarīgus 
ekspertus bez balsstiesībām Sarunu procedūras norisē. 

14.6. Pasūtītājs var izbeigt Sarunu procedūru vai neslēgt līgumu ar Konkursa 
dalībnieku, ja iestājas vismaz viens no zemāk minētajiem apstākļiem: 



18 

14.6.1. Konkursa dalībnieks Pasūtītāja uzaicinājumā noteiktajā termiņā nav 
iesniedzis piedāvājumu atbilstoši Pasūtītāja uzaicinājumā noteiktajam 
un/vai neierodas uz sarunām;  

14.6.2. Konkursa dalībnieks un/vai tā piedāvājums neatbilst Pasūtītāja 
uzaicinājumā noteiktajām kvalifikācijas prasībām, t.sk. Konkursa 
dalībniekam nav pietiekamu resursu pakalpojumu nodrošināšanai, t.sk. 
tas nespēj piesaistīt apakšuzņēmējus vai Uzaicinājumā noteiktajām 
prasībām atbilstošus speciālistus, t.sk, Konkursa dalībnieks/tā īpašnieks 
(tiešais vai netiešais) ir iekļauts starptautiskajos sankciju sarakstos; 

14.6.3. Pasūtītājam un Konkursa dalībniekam neizdodas vienoties par līguma 
noteikumiem, tostarp par līguma summu; 

14.6.4. Piedāvātās pakalpojumu izmaksas pārsniedz Pasūtītājam pieejamos 
finanšu līdzekļus, un Konkursa dalībnieks tās nesamazina līdz Pasūtītāja 
finanšu iespējām atbilstošām izmaksām; 

14.6.5. Konkursa dalībnieks vienpusēji atsakās slēgt līgumu (paredzamais 
termiņš – 10 (desmit) darba dienas no dienas, kad Konkursa dalībniekam 
nosūtīts Pasūtītāja uzaicinājums noslēgt līgumu); 

14.6.6. Trešās personas pieņem lēmumus, kuru dēļ nav iespējams realizēt 
Konkursa objekta projektēšanu un attiecīgi arī būvniecību; 

14.6.7. Pasūtītāja noteiktajos citos gadījumos. 

14.7. Konkursa dalībniekam, kurš tiks uzaicināts uz sarunu procedūru par līguma 
noslēgšanu par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību, būs jānodrošina 
vismaz šādi speciālisti (prasības var tikt precizētas Pasūtītāja uzaicinājumā): 

14.7.1. būvprojekta vadītājs; 

14.7.2. arhitekts; 

14.7.3. ēku konstrukciju projektētājs; 

14.7.4. būvprojekta sadaļu vadītāji: 

14.7.4.1. siltumapgādes, ventilācijas un gaisa kondicionēšanas sistēmu 
projektēšanā; 

14.7.4.2. ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu projektēšanā, ieskaitot 
ugunsdzēsības sistēmas; 

14.7.4.3. elektronisko sakaru sistēmu un tīklu projektēšanā; 

14.7.4.4. elektroietaišu projektēšanā; 

14.7.5. tāmētājs; 

14.7.6. ēku energoefektivitātes eksperts. 

14.8. Līguma slēgšanas gadījumā Konkursa dalībniekam jāspēj nodrošināt 
profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšana projektēšanas un 
autoruzraudzības līguma izpildei (atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 
19.augusta noteikumiem Nr.502 “Noteikumi par būvspeciālistu un būvdarbu 
veicēju civiltiesiskās atbildības obligāto apdrošināšanu”), kas atbildīs šādām 
prasībām: 

14.8.1. Atbildības limits – ne mazāks kā piedāvātā būvprojekta izstrādes cena. 
Pašrisks ir saskaņojams ar Pasūtītāju sarunu laikā (pirms līguma 
noslēgšanas). 

14.8.2. Apdrošināšanas periods – no projektēšanas darbu sākuma līdz 
būvprojekta akceptam un pieņemšanas-nodošanas akta parakstīšanai, 
kā arī autoruzraudzības laikā; 



19 

14.8.3. Riska segums: profesionālā civiltiesiskās atbildības apdrošināšana par 
būvspeciālista darbības vai bezdarbības rezultātā radītajiem 
zaudējumiem, kas nodarīti citiem būvniecības dalībniekiem un trešajām 
personām sakarā ar kaitējumu to veselībai, dzīvībai un manta, kā arī videi 
nodarīto kaitējumu; 

14.8.4. Noilgums prasībām (pagarinātais paziņošanas periods) – 60 kalendāra 
mēneši pēc polises termiņa beigām; 

14.8.5. Apdrošinātais ir būvprojekta izstrādātājs (būvkomersants un darba 
tiesiskajās attiecībās esošie būvspeciālisti); 

14.8.6. Apdrošināta projektētāja, būvprojekta vadītāja, būvprojekta daļu 
vadītāja un autoruzrauga atbildība. 

15. AUTORTIESĪBAS 

15.1. Konkursa godalgoto vietu ieguvēji, Uzaicinātie Konkursa dalībnieki, kas 
saņēmuši atlīdzību, (turpmāk – Autori), bez papildu atlīdzības nodod Pasūtītāja 
īpašumā izstrādāto Metu (vizuāli uzskatāmos darbus (planšetes), t.sk. visus ar 
piedāvājumu saistītos digitālos materiālus) un visas Meta autora/u mantiskās 
tiesības (izņemot Autortiesību likuma 15.panta pirmās daļas 11.punktā norādītās 
tiesības) attiecībā uz Meta publiskošanu (t.sk. pirmreizējo publiskošanu), 
izmantošanu un lietošanu jebkurā laikā, vietā un jebkuriem mērķiem. Autora/u 
personiskās tiesības tiek saglabātas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 
esošajiem normatīviem aktiem. 

15.2. Pasūtītājs patur sev tiesības pēc Konkursa ziņojuma par Konkursa rezultātiem 
publicēšanas iepazīstināt sabiedrību ar Konkursam iesniegtajiem Autoru 
metiem, publicēt tos un, ja nepieciešams, izstādīt publiski. 

15.3. Autora autortiesības attiecībā uz publikācijām presē, līdzdalību izstādēs, kā arī 
uz līdzdalību projekta tālākajā izstrādē tiek ievērotas saskaņā ar spēkā 
esošajiem tiesību aktiem 

15.4. Autoram ir pienākums nodrošināt, ka visas Konkursa laikā radītās Meta 
sastāvdaļas ir tiesiski iegūtas vai izmantotas Meta radīšanai un neradīs 
Pasūtītājam papildu izmaksas.  

15.5. Pasūtītājam ir tiesības izmantot Autoru Metu atsevišķas idejas/risinājumus 
Konkursa objekta/tā daļas būvprojekta izstrādes procesā, būvprojektā norādot 
atsauci uz Meta idejas/risinājuma autoru. Pasūtītājam ir tiesības veikt Konkursa 
dalībnieka godalgotajā Metā grozījumus un papildinājumus, kas tiek rakstveidā 
saskaņoti ar Autoru ar šādiem nosacījumiem: 

15.5.1. Autoram nepienākas un viņš nedrīkst prasīt atlīdzību par šādu 
saskaņojumu sniegšanu; 

15.5.2. Autors nedrīkst nepamatoti un nebūtisku iemeslu dēļ atteikties sniegt 
Meta grozījumu vai papildinājumu saskaņojumus; 

15.5.3. Autoram jāsniedz Meta grozījumu vai papildinājumu rakstveida 
saskaņojumi pēc iespējas īsos termiņos, ievērojot saskaņojuma apmēru, 
bet ne vēlāk kā divu nedēļu laikā pēc attiecīgā saskaņojuma 
pieprasījuma saņemšanas. 

15.6. Ja godalgotā Meta īstenošanas laikā, Autors izmanto savas Autortiesību likuma 
14. panta pirmās daļas 5. punktā noteiktās personiskās tiesības, kā rezultātā 
Pasūtītājam ir radušies zaudējumi, Autors atlīdzina Pasūtītājam visus 
zaudējumus dēļ tā, ka Autors pārkāpis Nolikuma 14.5. punkta noteikumus.  



20 

15.7. Ja trešās personas izvirza jebkādas prasības un/vai pretenzijas attiecībā uz 
Meta autortiesībām, tad visu atbildību par šādu autortiesību aizskārumu vai 
pārkāpumu, ieskaitot tiesāšanās izdevumus un advokātu atlīdzību, uzņemas un 
atlīdzina Konkursa dalībnieks, kas iesniedza attiecīgo Metu (Autors). 

15.8. Autors atlīdzina Pasūtītājam zaudējumus, kas radušies Autora darbības vai 
bezdarbības dēļ sakarā ar autortiesību pārkāpumiem Meta piedāvājumā, kas 
tika nodots izmantošanai Pasūtītājam. 

16. FIZISKAS PERSONAS DATU APSTRĀDE 

16.1. Šīs sadaļas noteikumi nosaka fizisko personu datu apstrādes kārtību gadījumos, 
kad uz Konkursu ir attiecināma Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 
27.aprīļa regula Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 
95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) (turpmāk – GDPR). 

16.2. Personas datu apstrādes pārzinis- Pasūtītājs. 

16.3. Nolūks personas datu apstrādei – Konkursā iesniegtajos dokumentos norādīto 
fizisko personu dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu pretendentu piedāvājumu 
izvērtēšanu, līguma noslēgšanu un izpildi, pierādījumu par Konkursa tiesisku 
norisi saglabāšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

16.4. Apstrādes juridiskais pamats – GDPR 6. panta pirmās daļas b), c) un f) 
apakšpunkts. 

16.5. Personas datu nosūtīšana uz trešo valsti (ārpus ES/EEZ) vai starptautisku 
organizāciju nav paredzēta. 

16.6. Laikposms, cik ilgi personas dati tiks glabāti – 10 gadi pēc līguma par 
būvprojekta izstrādi noslēgšanas. 

16.7. Kādas sekas var būt gadījumos, kad persona nesniegs savus datus – var tikt 
uzskatīts, ka piedāvājums neatbilst prasībām. 

16.8. Datu avoti Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrs, Būvniecības informācijas 
sistēma, ārvalstu kompetentās iestādes, Konkursa dalībnieks. 

16.9. Konkursa dalībnieks nodrošina visu savā piedāvājumā norādīto fizisko personu 
(tai skaitā visu personu apvienības biedru neatkarīgi no savstarpējo attiecību 
tiesiskā rakstura, kā arī visu apakšuzņēmēju, ja tādi tiek piesaistīti, speciālistu, 
darbinieku, kontaktpersonu u.c.) informēšanu par paredzēto personas datu 
apstrādi, kuru veiks Pasūtītājs (pārzinis) līguma izpildē, ja ar Konkursa dalībnieku 
tiks noslēgts līgums. 

16.10. Fiziskai personai (datu subjektam) ir tiesības: 

16.10.1. pieprasīt personas datu apstrādes pārzinim piekļūt datu subjekta 
apstrādātajiem personas datiem, lūgt neprecīzo personas datu 
labošanu vai dzēšanu, iesniedzot pamatojumu šādam lūgumam, 
normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos lūgt personas datu apstrādes 
ierobežošanu, kā arī iebilst pret personas datu apstrādi; 

16.10.2. iesniegt sūdzību par nelikumīgu savu personas datu apstrādi Datu valsts 
inspekcijā (Elijas iela 17, Rīga; tālr. Nr.67223131, elektroniskā pasta adrese: 
pasts@dvi.gov.lv). 

16.11. Cita ar personas datu apstrādi saistīta informācija skatāma AS “Riga Port” grupas 
uzņēmumu privātuma politikā, kas publicēta tīmekļa vietnē www.rigaport.lv. 

17. PIELIKUMI 

mailto:pasts@dvi.gov.lv
http://www.rigaport.lv/


21 

Nolikumam pievienoti šādi pielikumi, kas ir neatņemama tā sastāvdaļa: 

1. pielikums: Projektēšanas programma (atsevišķa dokumenta veidā); 

2. pielikums: Meta devīzes atšifrējums (forma); 

3. pielikums: Pieteikums dalībai  metu konkursā (forma); 

4. pielikums: Pieredzi apliecinoša informācija (forma); 

5. pielikums: Konkursa dalībnieka informācija par personāla piesaisti (forma); 

6. pielikums: Prognozēto būvprojekta izstrādes un teritorijas plānošanas 
pakalpojumu orientējošo izmaksu piedāvājums (forma); 

7. pielikums: Konkursa papildinformācijas saraksts; 

8. pielikums: Līguma būtiskie noteikumi. 

 
  



22 

2. pielikums 
NOLIKUMAM 

(VEIDNE) 

META DEVĪZES ATŠIFRĒJUMS 

 
SIA “Riga Ropax Terminal” 

reģistrācijas Nr.40203289209 
Juridiskā adrese: Eksporta iela 15 k-1, Rīga, LV-1045, Latvija 

 
ATKLĀTĀ METU KONKURSĀ AR UZAICINĀTIEM DALĪBNIEKIEM 

„RĪGAS ROPAX TERMINĀĻA IECERE“ 
 

_____________________ ______ __________ ___________ 
/Vietas nosaukums/, /gads/. gada datums/. /mēnesis/ 

 

Ar šo apliecinām, ka Meta ar devīzi <devīze> autors ir:  

 

/Konkursa dalībnieka nosaukums vai Personu apvienības dalībnieka (ja Konkursa 
dalībnieks ir personu apvienība) nosaukums vai vārds un uzvārds (ja attiecīgais 

personu apvienības dalībnieks ir fiziska persona)/ 

/Reģistrācijas numurs vai personas kods/ 

/Adrese/ 

/E-pasta adrese/ 

 

Visas šajā dokumentā sniegtās ziņas ir patiesas. 
 

Paraksts:________________________________________________________________ 
(paraksta atšifrējums – vārds, uzvārds, ieņemamais amats) 

/vietas nosaukums, gads, mēnesis, datums/ 

  



23 

3. pielikums 
NOLIKUMAM 

PIETEIKUMS DALĪBAI ATKLĀTĀ METU KONKURSĀ AR UZAICINĀTIEM 
DALĪBNIEKIEM „RĪGAS ROPAX TERMINĀĻA IECERE“ 

_________________/Devīze/ 

1. Konkursa dalībnieks: 

Konkursa dalībnieka nosaukums:  
Reģistrācijas numurs un datums:  
Juridiskā adrese:  
Pasta adrese:  
Tālrunis:  
E-pasta adrese:  

Ar šī pieteikuma iesniegšanu piesakāmies piedalīties atklātā metu konkursā ar 
uzaicinātiem dalībniekiem „RĪGAS ROPAX TERMINĀĻA IECERE“, un ar šo 
apliecinām, ka: 

1.1. piekrīt Nolikuma noteikumiem (tai skaitā, bet ne tikai Nolikumā noteiktajiem 
līguma būtiskajiem noteikumiem) un garantē Nolikuma prasību izpildi. 
Konkursa noteikumi ir skaidri un saprotami;  

1.2. garantējam, ka Meta izstrādē nav izmantoti trešo personu autortiesību objekti. 
Ja iesniegtajā Metā ir izmantoti trešo personu autortiesību objekti, ir noslēgta 
rakstveida vienošanās ar trešajām personām par viņu darbu izmantošanu 
iesniegtajā Metā, kā arī ir panākta vienošanās, ka visas autora mantiskās 
tiesības (izņemot Autortiesību likuma 15. panta pirmās daļas 11. punktā 
norādītās tiesības) uz šādiem darbiem bez ierobežojumiem tiks nodotas 
Pasūtītājam un trešās personas necels mantiskas un cita veida prasības pret 
Pasūtītāju par autortiesību pārkāpumiem. Pretējā gadījumā apņemamies segt 
visus Pasūtītāja zaudējumus, kuri saistībā iespējamiem autora personisko un 
mantisko tiesību pārkāpumiem varētu rasties; 

1.3. ja saistībā ar iesniegto Metu pret Pasūtītāju trešās personas cels jebkādu 
prasību par autortiesībām vai to pārkāpumiem, apņemamies bez papildu 
atlīdzības un nekavējoties rīkoties, lai aizsargātu Pasūtītāju pret jebkādu šādu 
prasību; 

1.4. parakstot šo pieteikumu, Meta autors/autori nodod Pasūtītājam Autortiesību 
likuma 15. panta pirmajā daļā minētās autora mantiskās tiesības (izņemot 
Autortiesību likuma 15. panta pirmās daļas 11. punktā norādītās tiesības), tajā 
skaitā, bet ne tikai, tiesības izziņot un publiskot Konkursā iesniegto Metu. Šis 
apliecinājums ir spēkā, ja Mets Konkursā tiks atzīts par godalgotu; 

1.5. izstrādājot Metu ir ņemtas vērā Latvijas Republikas normatīvo aktu un 
standartu prasības, un Mets ir izstrādāts atbilstoši Latvijas Republikas un 
Eiropas Savienības tiesību aktiem un normatīviem; 

1.6. visa Konkursā iesniegtā dokumentācija un informācija ir patiesa un netiks likti 
šķēršļi tās pārbaudei; 

1.7. ja tiks piešķirtas līguma slēgšanas tiesības, līguma izpildi nodrošinās Konkursā 
iesniegtie un norādītie speciālisti, kuri tika vērtēti atbilstoši Nolikuma 
prasībām;  

1.8. līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas gadījumā tiks nodrošināta profesionālās 
civiltiesiskās atbildības apdrošināšana konkrētā līguma izpildei, kas atbildīs 
Nolikumā izvirzītajām prasībām; 



24 

1.9. ir informēts un apzinās, ka Pasūtītājs apstrādās pieteikumā un kvalifikācijas 
dokumentos iekļautos personas datus tādā apjomā, kādā nepieciešams 
personas datu apstrādes mērķa realizācijai – lai veiktu nepieciešamās 
darbības Konkursa nodrošināšanai un līguma noslēgšanas gadījumā – līguma 
izpildei; 

1.10. visu savā piedāvājumā norādīto fizisko personu (tai skaitā no visu personu 
apvienības biedru neatkarīgi no savstarpējo attiecību tiesiskā rakstura, kā arī 
visu apakšuzņēmēju, ja tādi tiek piesaistīti, speciālistiem, darbiniekiem, 
kontaktpersonām u.c.) datu apstrādei, kuru veiks Pasūtītājs gan Konkursā, gan 
līguma izpildē, ja ar Konkursa dalībnieku tiks noslēgts līgums, ir nodrošināts 
personas datu apstrādes tiesiskais pamats normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā. 

2. Sarunās ar Pasūtītāju mūs pārstāvēs, un gadījumā, ja tiks pieņemts lēmums ar 
mums slēgt līgumu par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību, līgumu mūsu 
vārdā slēgs: 

Konkursa dalībnieka nosaukums vai 
Personu apvienības dalībnieka (ja 
Konkursa dalībnieks ir personu 
apvienība) nosaukums vai vārds un 
uzvārds (ja attiecīgais personu 
apvienības dalībnieks ir fiziska 
persona): 

 

Reģistrācijas numurs:  
Kontaktadrese rezultātu paziņošanai  

 

Paraksts:________________________________________________________________ 
(paraksta atšifrējums – vārds, uzvārds, ieņemamais amats) 

/vietas nosaukums, gads, mēnesis, datums/ 



25 

4. pielikums 
NOLIKUMAM 

 (VEIDNE) 
PIEREDZI APLIECINOŠA INFORMĀCIJA  

ATKLĀTĀ METU KONKURSĀ AR UZAICINĀTIEM DALĪBNIEKIEM 
„RĪGAS ROPAX TERMINĀĻA IECERE“ 

____________________/DEVĪZE/ 

Nr.pk. Tehniskās un profesionālās spējas: 

9.4.1. Konkursa dalībniekam iepriekšējo piecu gadu (2018., 2019., 2020., 2021. un 
2022. gadā vai vēlāk līdz Meta iesniegšanas dienai) laikā ir šāda pieredze: 

9.4.1.1. 

vismaz viena objekta, kas atbilst MK 2021.gada 19.oktobra noteikumu 
Nr.693 “Būvju vispārīgo prasību būvnormatīvs LBN 200-21” Publiskas 
būves statusam (ēka, kurā vairāk nekā 50% ēkas kopējās platības ir 
publiskas telpas vai telpas publiskas funkcijas nodrošināšanai, vai 
inženierbūve, kura paredzēta publiskai lietošanai, kā arī kas atbilst III 
grupas ēkas statusam (saskaņā ar MK Nr. 500 1. pielikumu)), un citos spēkā 
esošajos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, būvprojekta izstrādē;  
Pieredzi apliecinošam būvprojektam ir jābūt pilnībā izstrādātam, 
saskaņotam un akceptētam būvvaldē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
vai citā ārvalstu kompetentā institūcijā. 

 Objekta nosaukums  
Adrese  

Projektētās ēkas būvapjoms (kv.m.)   
Izstrādātās būvprojekta daļas (sadaļas)  

Projektēšanas veikšanas laiks (uzsākšanas 
un pabeigšanas gads, mēnesis 

 

Pakalpojuma saņēmēja nosaukums, 
kontaktinformācija 

 

9.4.1.2 

vismaz viena būvprojekta vai meta ar pilsētvides attīstības koncepciju un 
teritorijas labiekārtojumu izstrādē, kura: 
- objekts ir publiska teritorija; 
- teritorija pieejama sabiedrībai; 
- ietvaros tika izstrādāti transporta infrastruktūras izveides risinājumi. 
Pieredzi apliecinošam būvprojektam ir jābūt pilnībā izstrādātam, 
saskaņotam un akceptētam būvvaldē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
vai citā ārvalstu kompetentā institūcijā. 

 

Objekta/Meta nosaukums  
Adrese  

Teritorijas platība (kv.m.)   
Transporta infrastruktūras risinājumi  
Projektēšanas/Meta izstrādes laiks 
(uzsākšanas un pabeigšanas gads, 

mēnesis 

 

Pakalpojuma saņēmēja nosaukums, 
kontaktinformācija 

 

Piezīmes: Ja Konkursa dalībnieks norādītājā projektā ir strādājis kā apakšuzņēmējs, 
tad jānorāda tas darbu apjoms kuru veicis Konkursa dalībnieks. Saraksts papildināms 
pēc nepieciešamības, ja Konkursa dalībnieks pieredzes apliecināšanai vēlas uzrādīt 
papildus informāciju.  

Paraksts:________________________________________________________________ 
(paraksta atšifrējums – vārds, uzvārds, ieņemamais amats) 

/vietas nosaukums, gads, mēnesis, datums/ 



26 

5. pielikums 
NOLIKUMAM 

(VEIDNE) 
KONKURSA DALĪBNIEKA INFORMĀCIJA PAR PERSONĀLA PIESAISTI 

 
ATKLĀTĀ METU KONKURSĀ AR UZAICINĀTIEM DALĪBNIEKIEM 

„RĪGAS ROPAX TERMINĀĻA IECERE“ 
 

____________________/DEVĪZE/ 

Ar šo apliecinām, ka ____________(dalībnieka nosaukums) rīcībā uz sarunu procedūras brīdi un līguma izpildē, ja Konkursa dalībniekam 
tiks piešķirtas līguma slēgšanas tiesības, būs šādi Konkursā piedāvātie speciālisti, kuri atbilst Nolikuma 9.4.2. apakšpunktā noteiktajām 
prasībām:  

9.4.2. Pasūtītāja izvirzīta prasība Iesniedzamie dokumenti 
Aizpilda Konkursa 

dalībnieks atbilstoši 
9.4.2. punkta prasībām: 

9.4.2.1. Arhitekts (jāizpildās visiem kritērijiem): 
- kuram ir arhitekta patstāvīgās prakses 

tiesības apliecinošs dokuments, kuru 
izsniegusi kompetenta iestāde Latvijas 
Republikā vai citā valstī, ja attiecīgās valsts 
normatīvie akti to paredz; 

- kurš pēdējos piecos gados ir izstrādājis 
Būvvaldē  (attiecīgā kompetentā iestādē 
ārvalstīs) saskaņotu vismaz vienu 
publiskas ēkas jaunbūvi vai pārbūves 
būvprojektu, kas atbilst III grupas ēkas 
statusam (saskaņā ar MK Nr. 500 
1. pielikumu). 

Konkursa dalībnieka informācija par 
personāla piesaisti  saskaņā ar Nolikuma 5. 
pielikumu. 

Par katru piesaistīto speciālistu, papildus 
5. nolikumā noteiktajai veidnei klāt 
jāpievieno: 
 
Arhitekts:  

- Par arhitektu, kuram izsniegts Latvijas 
Republikas kompetentās iestādes 
sertifikāts, Pasūtītājs pārliecināsies 
publiskajās datu bāzēs; 

- ja arhitekts patstāvīgās prakses tiesības 
ieguvis ārvalstīs, jāpievieno arhitekta 
patstāvīgās prakses sertifikāta  vai 
kompetences pārbaudes iestādes 
lēmuma par arhitekta sertifikāta 
piešķiršanu apliecinātu kopiju. Ja 

9.4.2.1. Arhitekts 
 

9.4.2.2. Ainavu arhitekts (jāizpildās visiem kritērijiem):: 
- kuram ir attiecīgās valsts normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā izdots ainavu 
arhitekta kvalifikācijas apliecinošs 
augstākās izglītības dokuments; 

- kurš pēdējos piecos gados ir izstrādājis 
Būvvaldē (vai attiecīgā kompetentā 

9.4.2.2. Ainavu arhitekts 



27 

iestādē ārvalstīs) saskaņotu pilsētvides 
teritorijas ainaviskās vides un 
labiekārtojuma būvprojektu.  

attiecīgās valsts normatīvie akti neparedz 
šāda dokumenta izsniegšanu, speciālista 
kvalifikāciju apliecina atbilstoši attiecīgās 
valsts nosacījumiem (piemēram, norādot 
publiski pieejamu reģistru, kur pasūtītājs 
var pārliecināties par speciālista 
kvalifikāciju).  

Ainavu arhitektam: 

- izglītību apliecinošu dokumenta kopiju un, 
ja attiecināms - patstāvīgās prakses 
tiesības apliecinošu dokumentu, kuru 
izsniegusi kompetenta iestāde Latvijas 
Republikā vai ārvalstīs, ja attiecīgās valsts 
normatīvie akti to paredz; 

Pilsētplānotājam un transporta 
speciālistam:  

- izglītību apliecinošu dokumenta kopija un, 
ja attiecināms - patstāvīgās prakses 
tiesības apliecinošu dokumentu, kuru 
izsniegusi kompetenta iestāde Latvijas 
Republikā vai ārvalstīs, ja attiecīgās valsts 
normatīvie akti to paredz. 

Pasūtītājs var pārbaudīt šādu dokumentu 
spēkā esamību publiski pieejamos avotos. 

9.4.2.3. Pilsētplānotājs (jāizpildās visiem kritērijiem):: 
- kuram ir attiecīgās valsts normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā izdots augstākās 
izglītības apliecinošs dokuments 
pilsētplānošanas saistītajās jomās; 

- kurš pēdējos piecos gados ir izstrādājis 
Būvvaldē (vai attiecīgā kompetentā 
iestādē ārvalstīs) saskaņotu 
detālplānojumu vai lokālplānojumu. 

9.4.2.3. Pilsētplānotājs 

9.4.2.4 Transporta speciālists (jāizpildās visiem 
kritērijiem):: 
- kuram ir attiecīgās valsts normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā izdots augstākās 
izglītības apliecinošs dokuments 
transporta sistēmas projektēšanas 
saistītajās jomās; 

- kuram ir būvspeciālista patstāvīgās 
prakses tiesības ceļu projektēšanas jomā 
apliecinošs dokuments, kuru izsniegusi 
kompetenta iestāde Latvijas Republikā vai 
citā valstī, ja attiecīgās valsts normatīvie 
akti to paredz. 

9.4.2.4. Transporta 
speciālists 

 
Paraksts:________________________________________________________________ 

(paraksta atšifrējums – vārds, uzvārds, ieņemamais amats) 
/vietas nosaukums, gads, mēnesis, datums/ 

 

  



28 

6. pielikums 
NOLIKUMAM 

 

PROGNOZĒTO BŪVPROJEKTA IZSTRĀDES UN TERITORIJAS PLĀNOŠANAS 
PAKALPOJUMU ORIENTĒJOŠO IZMAKSU PIEDĀVĀJUMS 

 

ATKLĀTĀ METU KONKURSĀ AR UZAICINĀTIEM DALĪBNIEKIEM 
„RĪGAS ROPAX TERMINĀĻA IECERE“ 

 

__________________/Devīze/ 
 

Nosaukums 
KOPĀ 

EUR bez PVN 

Konkursa objekta „RĪGAS ROPAX TERMINĀĻA IECERE” 
būvprojekta izstrādes līgumcena atbilstoši iesniegtajam 
Metam: 

 

Konkursa objekta „RĪGAS ROPAX TERMINĀĻA IECERE” 
prognozētā autoruzraudzības līgumcena. 

 

Konkursa objekta „RĪGAS ROPAX TERMINĀĻA IECERE” 
prognozētās būvniecības izmaksas. 

 

 

Paraksts:________________________________________________________________ 
(paraksta atšifrējums – vārds, uzvārds, ieņemamais amats) 

/vietas nosaukums, gads, mēnesis, datums/ 

  



29 

7. pielikums 
NOLIKUMAM 

KONKURSA PAPILDINFORMĀCIJAS SARAKSTS  
 

ATKLĀTĀ METU KONKURSĀ AR UZAICINĀTIEM DALĪBNIEKIEM 
„RĪGAS ROPAX TERMINĀĻA IECERE“ 

MAPE APAKŠMAPE MAPES SATURS 
FAILA 
TIPS 

NOSAUKUMS SKAITS 

1  
FOTO 

1_1_TERITORIJAS 
FOTOFIKSĀCIJA 

Konkursa objekta un Konkursa 
izpētes teritorijas fotofiksācija 

.pdf 

.jpg 
1_1_0_Marķēti_fotofiksācijas_skatu_punkti 
1_1_1 – 1-44_11 

80 

1_2_ĒKA 1000132008039 Konkursa objekta ēkas ar 
kadastra apzīmējumu 
1000132008039 fotofiksācija 

.jpg 1_2_1 – 1_2_17 17 

1_3_ĒKA 1000132008004 Konkursa objekta ēkas ar 
kadastra apzīmējumu 
1000132008004 fotofiksācija 

.jpg 1-3_1 – 1-3_5 5 

1_4_AEROFOTO Konkursa teritorijas fotofiksācija 
no drona lidojuma 

.jpg 1_4_1 - 1_4_29_DJI… 29 

2  
KARTOGRĀ-
FISKAIS 
MATERIĀLS 

2_1_KARTES Konkursa teritorijas novietne 
satelītattēlos platformā Google 
Maps un Valsts zemes dienesta 
datu publicēšanas un e-
pakalpojumu portālā Kadastrs.lv 

.pdf 2_1_1_Konkursa_objekta_novietne_satelītattēlā 
2_1_2_Konkursa_objekta_un_izpētes_teritorijas_robežas 

2 

2_2_LOKĀLPLĀNOJUMS 
DIENVIDU DAĻA 

Konkursa teritorijas dienvidu 
daļas lokālplānojums 

.pdf 2_2_1_Teritorijas_pasreizejas_izmantosanas_apraksts 
2_2_2_Paskaidrojuma_raksts 
2_2_3_TIAN_20221209_1751 
2_2_4_Eksportosta2_funkcionalais_zonejums 
2_2_5_Eksportosta2_transporta_shema 
2_2_6_PIELIKUMI 
2_2_7_1_Transporta plūsmu izpēte Eksportostas 
dienvidu daļas lokālplānojumam_15022021 
2_2_7_2_Transporta_5.Pielikums 
2_2_7_3_Transporta_6.Pielikums 
2_2_8_Vides parskata projekts ELLE F281020 

10 



30 

MAPE APAKŠMAPE MAPES SATURS 
FAILA 
TIPS 

NOSAUKUMS SKAITS 

2_2_LOKĀLPLĀNOJUMS 
ZIEMEĻU DAĻA 

Konkursa teritorijas ziemeļu 
daļas lokālplānojums 

.pdf 2_3_1_Teritorijas_izmantosanas_un_apbuves_noteikumi 
2_3_2_Paskaidrojuma_raksts 
2_3_3_Eksportosta_esosa_izmantosana 
2_3_4_Teritorijas_funkcionalais_zonejums 
2_3_5_Ielu_skersprofili 
2_3_6_Atzinumu_un_priekslikumu_tabula_Eksportosta 
2_3_7_Vides pārskats 20_12_2017 

7 

2_4_PLĀNOŠANAS  
DOKUMENTI 

Konkursa teritorijas fragmenti 
trokšņu kartē 

.pdf 2_4_1_Trokšņu_karte 1 

3 
TOPOGRĀFIJA 

3_1_TOPOGRĀFIJA Konkursa teritorijas topogrāfija 
un konkursa teritorijas robežas uz 
topogrāfiskās pamatnes 

.dwg 

.pdf 
3_1_Eksportosta-TI 
3_2_Eksportosta-TI_ar_konkursa_robezu 
3_3_Eksportosta-TI_A2_M500 
3_4_Eksportosta-TI_ar_konkursa_robezu_A2_M500 

4 

4 
IZPĒTES 
MATERIĀLS 

4_1_TEHNISKĀS 
APSEKOŠANAS 
ATZINUMS 

Ēkas ar kadastra apzīmējumu 
01000132008039 tehniskās 
apsekošanas atzinums, 
2009. gads 

.pdf 4_1_TAA_01000132008039 1 

5 
PLĀNOŠANAS 
MATERIĀLS 

5_1_KADASTRĀLĀS 
UZMĒRĪŠANAS LIETA 

Ēkas ar kadastra apzīmējumu 
01000132008039 kadastrālās 
uzmērīšanas lieta, 2010. gads 

.pdf 5_1_1_Kad_uzmer_lieta_01000132008039 
5_1_2_0100-013-2008-039_1_STAVS 
5_1_3_0100-013-2008-039_2_STAVS 
5_1_4_0100-013-2008-039_3_STAVS 

4 

5_2_ĒKU RASĒJUMI Ēkas ar kadastra apzīmējumu 
01000132008039 rasējumi – 
tehniskā projekta griezums 

.pdf 

.dwg 
5_2_1_01000132008039_GRIEZUMS 
5_2_2_01000132008039_GRIEZUMS 

2 

5_3_PIESTĀTŅU PASES Rīgas brīvostas piestātņu pases, 
2001. un 2008. gads 

.pdf 5_3_1_EO-6 
5_3_2_EO-7 
5_3_3_EO-8 
5_3_4_ED-dambja-pase 
5_3_5_ED-dambja-nojauksana 

5 

5_4_PLĀNOŠANAS 
MATERIĀLI 

Projektēšanas procesā 
pielietojamie plānošanas 
materiāli 

.pdf 5_4_1_Kravas transporta novirzīšanas ceļš caur 
Eksportostas ziemeļu daļu 
5_4_2_Akvatorijas-infrastruktura_23022022 

2 



31 

MAPE APAKŠMAPE MAPES SATURS 
FAILA 
TIPS 

NOSAUKUMS SKAITS 

6 
3D MATERIĀLS 

6_1_PUNKTU MĀKONIS Konkursa teritorijas un objekta 
punktu mākonis 

.e57 

.laz 
6_1_1_andrejosta-vejzaksala 
6_1_2_andrejosta-vejzaksala 

2 

7 
FOTOMONTĀŽA 

7_1_FOTOMONTĀŽA Izvēlētie skatu punkti 
fotomontāžām  

.pdf 

.jpg  
7-0_Marķēti_fotomontāžas_skatu_punkti 
7-1_7-8 

9 



32 

8. pielikums 
NOLIKUMAM 

LĪGUMA BŪTISKIE NOTEIKUMI4 

ATKLĀTĀ METU KONKURSĀ AR UZAICINĀTIEM DALĪBNIEKIEM 
„RĪGAS ROPAX TERMINĀĻA IECERE“ 

1. Līguma priekšmets: saskaņā ar projektēšanas un autoruzraudzības līguma 
(turpmāk – Līgums) noteikumiem, Projektēšanas darba uzdevumu, atklāta metu 
konkursa ar uzaicinātiem dalībniekiem “RIGA ROPAX TERMINĀĻA IECERE” 
(turpmāk – Konkurss) dokumentāciju un Latvijas Republikas būvnormatīvu un 
citu Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo aktu, kas regulē projektēšanas 
darbu izpildi, prasībām: 

1.1. izstrādāt Objekta būvprojektu, tai skaitā: 

1.1.1. izstrādāt būvniecības ieceres dokumentāciju (turpmāk - 
Būvprojekts minimālajā sastāvā), saņemt nepieciešamos 
saskaņojumus, iesniegt Būvprojektu minimālajā sastāvā 
izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai kompetentajā institūcijā un 
saņemt būvatļauju ar projektēšanas un būvdarbu uzsākšanas 
nosacījumiem (turpmāk – I etapa darbi);  

1.1.2. pēc Objekta būvatļaujas ar projektēšanas un būvdarbu uzsākšanas 
nosacījumiem (turpmāk – Būvatļauja) saņemšanas izstrādāt 
Objekta būvprojektu (turpmāk – Būvprojekts) saskaņā ar 
Būvatļaujā ietvertajiem projektēšanas nosacījumiem, tai skaitā, 
bet ne tikai: 

1.1.2.1. veikt visus nepieciešamos izpētes darbus (tai skaitā, bet ne 
tikai ģeoloģisko izpēti, topogrāfisko uzmērīšanu u.c.); 

1.1.2.2. pieprasīt visus nepieciešamos tehniskos vai īpašos 
noteikumus attiecīgajās institūcijās, ja tie nav saņemti, 
izstrādājot Būvprojektu minimālā sastāvā; 

1.1.2.3. izstrādāt Būvprojektu tādā apjomā, kāds ir noteikts 
normatīvajos aktos un nepieciešams Objekta būvniecības 
ieceres realizācijai, kā arī norādīts Būvatļaujā, ieskaitot visas 
darbu un materiālu specifikācijas pa projekta sadaļām; 

1.1.2.4. saskaņot izstrādāto Būvprojektu ar Pasūtītāju un citām 
personām atbilstoši Būvatļaujā ietvertajiem projektēšanas 
nosacījumiem; 

1.1.2.5. iesniegt izstrādāto/saskaņoto Būvprojektu kompetentajā 
institūcijā atzīmes izdarīšanai Būvatļaujā par projektēšanas 
nosacījumu izpildi un saņemt atzīmi par projektēšanas 
nosacījumu izpildi, 

(turpmāk Līguma 1.1.2. punktā noteiktie darbi – II etapa darbi), kā arī; 

 

4 Projektēšanas līguma būtiskie noteikumi nav uzskatāmi par izsmeļošiem un var tikt precizēti un 
papildināti, slēdzot Projektēšanas līgumu. 



33 

1.2. nodrošināt Projekta autoruzraudzību no būvdarbu uzsākšanas brīža līdz 
Objekta (visu tā iekārtu, ja attiecināms) nodošanai ekspluatācijā. 
Autoruzraudzību Projektētājs apņemas veikt no Objekta būvdarbu 
uzsākšanas brīža līdz Objekta (visu tā kārtu, ja attiecināms) nodošanai 
ekspluatācijā. Autoruzraudzības kārtībā bez papildus samaksas 
novēršamas visas konstatētās nepilnības un kļūdas Būvprojektā. 

2. Apdrošināšana: Projektētāja (tai skaitā būvspeciālista, kas veiks Būvprojekta 
vadītāja pienākumus) civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas saskaņā ar Ministru 
kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumiem Nr. 502 „Noteikumi par 
būvspeciālistu un būvdarbu veicēju civiltiesiskās atbildības obligāto 
apdrošināšanu” visā līguma darbības laikā. Maksimālais pašrisks: saskaņojams ar 
Pasūtītāju Konkursa sarunu laikā. 

3. Saistību izpildes garantija: 15 % (piecpadsmit procentu) apmērā no Līguma 
summas. Jāiesniedz 15 dienu laikā pēc Līguma noslēgšanas un tai ir jābūt spēkā 
visā Līguma darbības termiņā. 

Saistību izpildes garantiju izsniedz Latvijas Republikā vai citā Eiropas Savienības 
vai Eiropas Ekonomiskās zonas dalībvalstī reģistrēta apdrošināšanas sabiedrība, 
kas Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā ir uzsākusi 
pakalpojuma sniegšanu Latvijas Republikas teritorijā. Saistību izpildes garantijai 
jābūt noformētai par labu Pasūtītājam un tai jābūt neatsaucamai pirmā 
pieprasījuma beznosacījuma garantijai, kā arī tā nav grozāma bez Pasūtītāja 
piekrišanas un Projektētājam nav tiesību no tās vienpusēji atkāpties. Garantijā 
jābūt iekļautiem noteikumiem, ka garantijas sniedzējs apņemas izmaksāt 
garantiju pēc pirmā Pasūtītāja pieprasījuma, ja Pasūtītājs rakstiski apgalvojis, ka 
Projektētājs nav izpildījis Līguma saistības (garantija nedrīkst saturēt Pasūtītāja 
pienākumu pamatot/pierādīt Līguma saistību neizpildi). Garantijā jābūt 
noteiktam, ka garantijai ir piemērojami Starptautiskās Tirdzniecības un 
rūpniecības kameras Vienotie noteikumi par pieprasījumu garantijām Nr. 758 
(„The ICC Uniform Rules for Demand Guaranties”, ICC Publication No. 758), kā arī 
Latvijas Republikas normatīvie akti un ka visi strīdi, kas radušies saistībā ar 
garantiju, izskatāmi Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem. Garantijai ir jābūt spēkā arī Projektētāja maksātnespējas 
un likvidācijas gadījumā. Projektētājs apņemas garantijas tekstu iepriekš rakstiski 
saskaņot ar Pasūtītāju. 

4. Kvalifikācija: Projektētājs ir atbildīgs par to, lai visā Līguma izpildes laikā tam 
būtu spēkā esošas licences un sertifikāti, ja tādi ir nepieciešami pienācīgai 
Līguma izpildei saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kā arī Projektētājs uzņemas 
atbildību, kas autoruzraugam noteikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

5. Būvekspertīze: Projektētāja veicamajos darbos neietilpst būvniecības 
normatīvajos aktos noteiktā obligātā Būvprojekta ekspertīze. Būvekspertīzi 
apmaksā Pasūtītājs. Ja ekspertīzes ilgums pārsniedz Līguma darbu izpildes 
grafikā plānoto, attiecīgi tiek pagarināts II etapa darbu izpildes termiņš. 

6. Projekta izstrādes termiņi (var tikt pārskatīti un precizēti starp Pusēm Konkursa 
sarunu laikā): 

6.1. Būvprojekta minimālajā sastāvā izstrāde un saskaņošana ar Pasūtītāju: 2 
mēnešu laikā no Līguma noslēgšanas; 

6.2. Būvprojekta minimālajā sastāvā saskaņošana ar trešajām personām un 
kompetentajām institūcijām: 2 mēnešu laikā pēc Būvprojekta 
minimālajā sastāvā saskaņošanas ar Pasūtītāju; 

6.3. Būvprojekta izstrāde un saskaņošana: 4 mēnešu laikā no dienas, kad 
būvprojekts minimālajā sastāvā saskaņots ar trešajām personām un 



34 

kompetentajām institūcijām, tai skaitā (saskaņojams starp Pusēm 
Konkursa sarunu laikā): 

6.3.1. Visu nepieciešamo tehnisko noteikumu pieprasīšana līdz       un to 
saņemšana līdz      ; 

6.3.2. Būvprojekts jāizstrādā un jāsaskaņo ar Pasūtītāju, un jāiesniedz 
saskaņošanai kompetentajām institūcijām līdz      . 

Termiņu nokavējums pieļaujams vienīgi tad, ja tas iestājies ar Projektētāja 
gribu un rīcību nesaistītu apstākļu dēļ (piemēram: valsts/pašvaldības 
iestāde ir pagarinājusi Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktos 
dokumentu saskaņošanas, atļauju/akceptu izsniegšanas termiņus u.tml.). 
Šajā gadījumā Projekta izstrādāšanas termiņš pagarinās proporcionāli par 
tik dienām, par cik valsts un/vai pašvaldību iestādes un/vai institūcijas, kas 
izsniedz tehniskos/īpašos noteikumus atbilstoši normatīvajiem aktiem 
pagarina dokumentu izsniegšanas un/vai lēmuma pieņemšanas termiņu. 

7. Būvprojekta minimālajā sastāvā un Būvprojekta nodevums: 3 eksemplāros 
papīra formātā, kā arī elektroniski – Auto CAD vide, *.dwg formātā; Būvprojektam 
jābūt izstrādātam BIM (būvniecības informācijas modelēšana) vidē. 

8. Līguma summa un norēķinu kārtība: 

8.1. Līguma summa: saskaņā ar projektētāja Meta piedāvājumā iesniegtu un 
Pušu Konkursa sarunu laikā saskaņotu tāmi. Līguma summa ir taisnīga un 
pilnīga atlīdzība projektētājam par Līguma saistību izpildi. 

8.2. Līguma summas samaksa Projektētājam: 

8.2.1. Avanss 10% apmērā no Līguma summas: 10 (desmit) darba dienu 
laikā pēc Līguma spēkā stāšanās un rēķina saņemšanas; 

8.2.2. 30% no Līguma summas: 10 (desmit) darba dienu laikā no I etapa 
darbu pieņemšanas-nodošanas akta abpusējas parakstīšanas un 
rēķina saņemšanas; 

8.2.3. 40% no Līguma summas: 10 (desmit) darba dienu laikā no II etapa 
darbu pieņemšanas-nodošanas akta abpusējas parakstīšanas un 
rēķina saņemšanas; 

8.2.4. 20% no Līguma summas - maksājumi par autoruzraudzību: tiek 
veikti pa daļām katru mēnesi saskaņā ar saskaņotajiem aktiem par 
paveikto darbu. Izpildītāja izpildīto Darbu apjomu nosaka 
proporcionāli izpildīto būvdarbu apjomam Objektā. 

8.3. Līgumā noteiktos maksājumus Pasūtītājs veic Projektētājam tikai pēc 
Līguma saistību izpildes garantijas saņemšanas Līgumā noteiktajā kārtībā. 
Gadījumā, ja Līguma saistību izpildes garantija Līguma darbības laikā zaudē 
spēku un Pasūtītājam nav iesniegta spēkā esoša Līguma saistību izpildes 
garantija, Pasūtītājs ir tiesīgs neveikt Līgumā noteiktos maksājumus 
Projektētājam līdz brīdim, kad saņem spēkā esošu Līguma saistību izpildes 
garantiju. 

8.4. Līguma summā nav iekļautas valsts un kancelejas nodevas (un citas tām 
pielīdzināmās izmaksas), kas saistītas ar dokumentu un/vai saskaņojumu 
saņemšanu projektēšanas darbu veikšanai un izstrādātā Projekta 
saskaņošanu un apstiprināšanu Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā. Tās sedz Pasūtītājs. 

8.5. Ja Projekta izstrādāšanas laikā Pasūtītājs veic izmaiņas Projektēšanas darba 
uzdevumā un šo izmaiņu rezultātā projektēšanas darbu apjoma 



35 

palielinājums nav lielāks kā 10% (desmit procenti) no 1.1.punktā norādīto 
kopējo darbu apjoma, Līguma summa netiek mainīta. 

9. Līgumsodi:  

9.1. Pasūtītājam: 0,1% (nulle un vienas desmitdaļas procenta) apmērā no 
termiņā nesamaksātās summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 
10% no kavētās summas. 

9.2. Projektētājam: 0,1% (nulle un vienas desmitdaļu procenta) apmērā no 
Līguma summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no Līguma 
summas. 

9.3. Pasūtītājam ir tiesības ieskaita kārtībā samazināt maksājamo naudas 
summu Projektētājam, kas paredzēta par izpildītajiem darbiem, tādā 
apmērā, kādā saskaņā ar Līguma noteikumiem ir aprēķināta līgumsodu vai 
Pasūtītājam radīto zaudējumu summa. 

10. Atbildība: 

10.1. Projektētājs ir atbildīgs par Līguma ietvaros izpildītā darba atbilstību 
Līguma un Latvijas Republikas būvnormatīvu un citu normatīvo aktu 
prasībām. Projektētājs ir atbildīgs par visiem Pasūtītājam nodarītajiem 
zaudējumiem, kas rodas vai var rasties Projekta neatbilstības Latvijas 
Republikas būvnormatīvu un citu normatīvo aktu prasībām dēļ. 

10.2. Projektētājs ir atbildīgs par projektēšanas risinājumu atbilstību reālajai 
situācijai projektējamā Objektā, ieprojektēto būvju un komunikāciju 
realizācijas iespēju, to savienojamību ar esošām komunikācijām un 
iespējamību pieslēgt centrālajām (ārējām) komunikācijām, kā arī par 
Projektā iekļautajiem darbu apjomiem, materiāliem, iekārtām, 
tehnoloģiskajām pamatiekārtām un pamatkonstrukcijām. 

10.3. Projektētājam Projekta izstrādē jāievēro, ka visiem Projektā izmantotajiem 
risinājumiem jābūt ekonomiski un tehniski pamatotiem. Projektētājam ir 
pienākums paredzēt Projektā tādus risinājumus, kas realizējami un/vai 
nodrošināma to realizācija izmantojot vairāku materiālu piegādātāju 
piedāvātos produktus. Būvprojektā jāietver efektīvi, kvalitatīvi, pilnīgi un visi 
tādi risinājumi, kas atbilst būvnormatīviem un visiem saistošajiem 
normatīvajiem aktiem, kā arī Pasūtītāja norādītajam lietošanas mērķim un 
Būvniecības likumā norādītājām būtiskām būvei izvirzāmām prasībām. 
Būvprojektā ietvertiem materiāliem un iekārtām jāatbilst prasībām Eiropas 
Savienībā, ir jābūt jauniem, drošiem un efektīviem ekspluatācijā. 

11. Autortiesību un patenttiesību objektu piederība un to izmantošanas 
noteikumi: Projektētāja jebkura darba rezultātā radušies materiālie objekti un visi 
augļi, ko Projektētājs ir radījis saskaņā ar Līgumu, gan to materiālajā, gan 
intelektuālajā nozīmē, pāriet Pasūtītāja īpašumā. Pasūtītājam saskaņā ar Līgumu 
tiek nodotas Projektētāja kā autora esošās un nākamās mantiskās tiesības 
attiecībā uz radītajiem autortiesību un patenttiesību objektiem, kuri ir 
radīti/izveidoti, realizējot Līgumu. 

12. Līguma darbības termiņš un līguma pirmstermiņa izbeigšana 

12.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas brīdi, un ir spēkā līdz 
pilnīgai un pienācīgai Līgumā noteikto Pušu saistību izpildei. 

12.2. Pasūtītājs var vienpusēji atkāpties no Līguma, par to vismaz 7 (septiņas) 
dienas iepriekš rakstiski paziņojot Projektētājam šādos gadījumos:  

12.2.1. ja Projektētājs nepilda Līgumā noteiktās saistības un/vai;  



36 

12.2.2. ja Projektētājs neievēro Latvijas Republikas būvnormatīvu vai citu 
normatīvo tiesību aktu prasības un/vai;  

12.2.3. ja Projektētājs kavē Līgumā norādītos saistību izpildes termiņus 
vairāk kā 10 (desmit) dienas un/vai;  

12.2.4. ja Projektētājs bez attaisnojoša iemesla pārtrauc Darbus ilgāk par 10 
(desmit) darba dienām un Darbu pārtraukšanu nav apstiprinājis 
Pasūtītājs un/vai; 

12.2.5. ja Projektētājs ir pasludināts par maksātnespējīgu vai ir ierosināts 
Projektētāja tiesiskās aizsardzības process.  

12.2.1.-12.2.3.punktā noteiktajā gadījumā Projektētājs papildus iepriekš 
noteiktajam līgumsodam maksā arī līgumsodu par Līguma laušanu 10% 
apmērā no Līguma summas. 

12.3. Projektētājs var vienpusēji atkāpties no Līguma, par to vismaz 7 (septiņas) 
dienas iepriekš rakstveidā paziņojot Pasūtītājam, ja Pasūtītājs kavē Līgumā 
norādītos samaksas termiņus vairāk kā 20 (divdesmit) dienas.  

12.4. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji lauzt Līgumu pirms Līgumā noteiktā termiņa, 
par to 10 (desmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot Projektētāju. Šajā 
gadījumā Puses sastāda rakstisku aktu par darbu pārtraukšanu, kur norāda 
faktiski līdz Līguma laušanas brīdim izpildītos darbus un šo darbu vērtību, 
kas ir noteikta pamatojoties uz Līgumam pievienoto tāmi. Pasūtītājs veic 
samaksu par šajā Līguma punktā norādītajiem izpildītajiem darbiem.  

12.5. Ikvienai Pusei ir tiesības nekavējoties vienpusēji izbeigt šo Līgumu, 
neatlīdzinot otrai Pusei nekādus zaudējumus, ja (1) pret otru Pusi vai pret 
jebkuru no tās amatpersonām (tai skaitā, pret prokūristu), īpašniekiem vai 
patiesiem labuma guvējiem ir piemērotas Sankcijas (jebkuras tirdzniecības, 
ekonomiskas vai finanšu sankcijas, embargo vai ierobežojoši pasākumi, ko 
piemēro vai administrē Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padome, 
Eiropas Savienība, Latvijas Republika, Amerikas Savienoto Valstu valdība 
(ieskaitot ASV Valsts kases departamenta Ārvalstu ieguldījumu kontroles 
biroju (Office of Foreign Assets Control — OFAC), Eiropas Savienības vai 
Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts, un/vai iepriekšminēto 
organizāciju iestādes) vai ja (2) turpmāka Līguma saistību izpilde nav 
iespējama, nepārkāpjot Sankcijas. Tāpat Puse nav atbildīga par savu 
saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi, ja Puses saistību neizpildes vai 
nepienācīgas izpildes cēlonis ir Sankciju piemērošana pret otru Pusi vai 
pret jebkuru no tās amatpersonām (tai skaitā, pret prokūristu), īpašniekiem 
vai patiesiem labuma guvējiem. 

13. Nepārvarama vara: Ja Ilgst ilgāk par 3 (trīs) mēnešiem, jebkurai Pusei ir tiesības, 
rakstiski paziņojot otrai Pusei, Līgumu nekavējoties izbeigt. 

14. Strīdu izšķiršana: 

14.1. Ja nevar vienoties par Pasūtītāja norādīto trūkumu novēršanu: Puses ne 
vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pieaicina neatkarīgu un kompetentu 
ekspertu komisiju jautājuma izlemšanai – katra Puse izvēlas vienu ekspertu 
par to informējot rakstiski otru Pusi, bet šādi izvelētie eksperti savstarpēji 
vienojoties, pieaicina trešo ekspertu. Ja Pušu izvēlētie eksperti nevar 
vienoties par pieaicināmo trešo ekspertu, Puses lūdz Būvniecības valsts 
kontroles birojam nozīmēt trešo ekspertu. Ja ekspertu komisija atzīst par 
pamatotu vismaz vienu Pasūtītāja iebildumu, Projektētājs par saviem 
līdzekļiem novērš Projekta izstrādes gaitā pieļautos trūkumus, kā arī 
apmaksā ar ekspertu pieaicināšanu saistītos Pušu izdevumus, kā arī 
Projektētājam nav tiesību pieprasīt pagarināt darbu izpildes termiņu. Ja 



37 

ekspertu komisija Pasūtītāja iebildumus neatzīst par pamatotiem, Pasūtītājs 
apmaksā ar ekspertu pieaicināšanu saistītos Pušu izdevumus, kā arī 
attiecīgi tiek pagarināts Darbu izpildes termiņš, un noslēgta vienošanās par 
papildus darbu izmaksām. 

14.2. Citos gadījumos: Puses apņemas risināt ar šī Līguma izpildi radušās 
domstarpības pārrunu ceļā. Ja pārrunu ceļā domstarpības nav atrisinātas 
20 (divdesmit) darba dienu laikā, ikvienai pusei ir tiesības radušās 
domstarpības un strīdus nodot izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā 
Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

15. Paziņojumi: Puses visus paziņojumus sūta rakstveidā otrai Pusei ar personīgu vai 
kurjera piegādi vai ierakstītā vēstulē – uz otras Puses juridisko adresi, bet visus 
paziņojumus, kas parakstīti ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu, 
kā arī rēķinus - uz Līgumā norādīto e-pasta adresi. Paziņojums tiek uzskatīts par 
saņemtu: 

15.1. dienā, kurā paziņojums nodots adresātam personīgi; 

15.2. 5. (piektajā) dienā pēc dienas, kad paziņojums nodots pasta pakalpojuma 
sniedzējam nosūtīšanai ierakstītā vēstulē otrai Pusei uz tās juridisko adresi; 

15.3. Nākamajā dienā pēc nosūtīšanas, ja paziņojums nosūtīts elektroniski uz 
Līgumā norādīto e-pasta adresi. [nosūtīšanas dienā, ja paziņojums nosūtīts 
elektroniski uz Līgumā norādīto e-pasta adresi darba dienā līdz plkst.17:00, 
vai nākamajā darba dienā pēc nosūtīšanas, ja paziņojums nosūtīts 
elektroniski uz Līgumā norādīto e-pasta adresi darba dienā pēc plkst.17:00 
vai svētku dienā, vai brīvdienā. 

16. Dokumentu prioritāte: Ja kāds no Līguma noteikumiem ir pretrunā ar kādu no 
noteikumiem Līguma pielikumos, Līguma noteikumi ir prioritāri. Pielikumu 
noteikumu pretrunu gadījumā prioritāte nosakāma atbilstoši Līgumā norādītajai 
Līguma pielikumu secībai – no augstākās līdz zemākajai. 

 


		2023-12-18T08:36:39+0200
	JURIS DREIMANIS


		2023-12-18T08:37:11+0200
	KASPARS GABRĀNS


		2023-12-18T09:25:33+0200
	JŪLIJA BĒRZIŅA




